



2021/0191(COD)

30.11.2021

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om europæiske grønne obligationer
(COM(2021)0391 – C9-0311/2021 – 2021/0191(COD))

Økonomi- og Valutaudvalget

Ordfører for udtalelse: Paul Tang

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Europa-Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med fede typer og kursiv i venstre kolonne.
Tekst, der udskiftes, er markeret med fede typer og kursiv i begge kolonner.
Ny tekst er markeret med fede typer og kursiv i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Europa-Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med fede typer og kursiv. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med fede typer og kursiv, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.

Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

INDHOLD

Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5	
BEGRUNDELSE.....	105

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

**om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om europæiske grønne
obligationer**

(COM(2021)0391 – C9-0311/2021 – 2021/0191(COD))

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2021)0391),
 - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 114 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Europa-Parlamentet (C9-0311/2021),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til udtalelse af 05. november 2021 fra Den Europæiske Centralbank¹,
 - der henviser til udtalelse fra Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg af ...²,
 - der henviser til forretningsordenens artikel 59,
 - der henviser til udtalelser fra Budgetudvalget og Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevareresikkerhed,
 - der henviser til betænkning fra Økonomi- og Valutaudvalget (A9-0000/2021),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
 3. pålægger sin formand at sende Europa-Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

¹ Endnu ikke offentliggjort i EUT.

² Endnu ikke offentliggjort i EUT.

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) Omstillingen til en kulstoffattig, **mere** bæredygtig, ressourceeffektiv, cirkulær og retfærdig økonomi er afgørende for at sikre Unionens økonomis konkurrenceevne på lang sigt og dens befolkningers velfærd. I 2016 indgik Unionen Parisaftalen³¹. I artikel 2, stk. 1, litra c), i Parisaftalen fastsættes målet om at styrke indsatsen mod klimaændringer, bl.a. ved at sikre, at de finansielle strømme fremmer lave drivhusgasemissioner og en klimarobust udvikling.

³¹ Rådets afgørelse (EU) 2016/1841 af 5. oktober 2016 om indgåelse på Den Europæiske Unions vegne af Parisaftalen, der er vedtaget inden for rammerne af De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer (EUT L 282 af 19.10. 2016, s. 4.

Ændringsforslag

(1) Omstillingen til en kulstoffattig, bæredygtig, ressourceeffektiv, cirkulær og retfærdig økonomi er afgørende for at sikre Unionens økonomis konkurrenceevne på lang sigt og dens befolkningers velfærd. I 2016 indgik Unionen Parisaftalen³¹. I artikel 2, stk. 1, litra c), i Parisaftalen fastsættes målet om at styrke indsatsen mod klimaændringer, bl.a. ved at sikre, at de finansielle strømme fremmer lave drivhusgasemissioner og en klimarobust udvikling.

³¹ Rådets afgørelse (EU) 2016/1841 af 5. oktober 2016 om indgåelse på Den Europæiske Unions vegne af Parisaftalen, der er vedtaget inden for rammerne af De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer (EUT L 282 af 19.10. 2016, s. 4.

Or. en

Ændringsforslag 2

Forslag til forordning Betragtning 1 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) I Kommissionens meddelelse af 22. november 2016 om næste skridt hen imod en bæredygtig europæisk fremtid kædes verdensmålene for bæredygtig udvikling (SDG) sammen med Unionens politiske ramme for at sikre, at alle EU's aktioner og politiske initiativer tager hensyn til

verdensmålene for bæredygtig udvikling. I sine konklusioner af 20. juni 2017 bekræftede Rådet, at Unionen og medlemsstaterne er fuldt ud engageret i gennemførelsen af verdensmålene for bæredygtig udvikling på en fuldstændig, sammenhængende, omfattende, integreret og effektiv måde og i tæt samarbejde med partnere og andre interessenter. Traktaten om Den Europæiske Union og traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TEUF) afspejler dens sociale og miljømæssige dimensioner.

Or. en

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Ifølge investeringsplanen for den europæiske grønne pagt af 14. januar 2020³² skal der indføres en standard for miljømæssigt bæredygtige obligationer for yderligere at øge investeringsmulighederne og lette identifikationen af miljømæssigt bæredygtige investeringer ved hjælp af en tydelig mærkning. I sine konklusioner fra december 2020 opfordrede Det Europæiske Råd Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsmæssigt forslag om en standard for grønne obligationer³³.

³² COM(2020) 21 final.

Ændringsforslag

(2) Ifølge investeringsplanen for den europæiske grønne pagt af 14. januar 2020³² skal der indføres en standard for miljømæssigt bæredygtige obligationer for yderligere at øge investeringsmulighederne og lette identifikationen af miljømæssigt bæredygtige investeringer ved hjælp af en tydelig mærkning. I sine konklusioner fra december 2020 opfordrede Det Europæiske Råd Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsmæssigt forslag om en standard for grønne obligationer³³. ***I sine beslutninger af 29. maj 2018 om bæredygtig finansiering^{33a} og af 13. november 2020 om investeringsplanen for et bæredygtigt Europa – Finansiering af den grønne pagt^{33b} understregede Europa-Parlamentet behovet for en standard for europæiske grønne obligationer^{33a}.***

³² COM(2020) 21 final.

³³EUCO 22/20.

³³EUCO 22/20.

^{33a} EUT C 76 af 9.3.2020, s. 23.

^{33b} EUT C 415 af 13.10.2021, s. 22.

Or. en

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Betragtning 2 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) At nå Unionens klima- og bæredygtighedsmål kræver, at der kanaliseres kapitalstrømme til bæredygtige investeringer. Henset til udfordringens omfang og de omkostninger, der er forbundet med manglende eller for sen handling, bør Unionens finansielle system og dets instrumenter gradvist tilpasses med henblik på at støtte, at økonomien fungerer bæredygtigt. Med henblik herpå er der behov for, at bæredygtig finansiering gøres almindelig, og for, at der tages hensyn til bæredygtighedsindvirkningen af finansielle produkter og tjenesteydelser. Ved at stimulere nye investeringer i bæredygtige økonomiske aktiviteter er bæredygtige obligationer særligt velegnede til stimulere omstillingen til en grøn økonomi.

Or. en

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) **Miljømæssigt** bæredygtige obligationer er et af de vigtigste instrumenter til finansiering af investeringer i lavemissionsteknologier, energi- og ressourceeffektivitet samt bæredygtig transportinfrastruktur og forskningsinfrastruktur. Finansielle eller ikkefinansielle virksomheder eller stater kan udstede sådanne obligationer. De forskellige eksisterende initiativer vedrørende miljømæssigt bæredygtige obligationer sikrer ikke, at der findes fælles definitioner af miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter. Dette forhindrer investorerne i let at identificere obligationer, hvis provenu er i overensstemmelse med eller bidrager til de **miljømål**, der er fastsat i Parisaftalen.

Ændringsforslag

(3) Bæredygtige obligationer er et af de vigtigste instrumenter til finansiering af investeringer i lavemissionsteknologier, energi- og ressourceeffektivitet samt bæredygtig transportinfrastruktur og forskningsinfrastruktur. Finansielle eller ikkefinansielle virksomheder eller stater kan udstede sådanne obligationer. De forskellige eksisterende initiativer vedrørende bæredygtige obligationer sikrer ikke, at der findes fælles definitioner af miljømæssigt **og socialt** bæredygtige økonomiske aktiviteter. Dette forhindrer investorerne i let at identificere obligationer, hvis provenu er i overensstemmelse med eller bidrager til de **bæredygtighedsmål**, der er fastsat i Parisaftalen, **og verdensmålene for bæredygtig udvikling**.

Or. en

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning Betragtning 5

Kommissionens forslag

(5) Ved at sikre overensstemmelse med målene i Parisaftalen og i betragtning af de eksisterende divergenser og manglen på fælles regler vil medlemsstaterne sandsynligvis vedtage divergerende foranstaltninger og tilgange, som vil have en direkte negativ indvirkning på og skabe hindringer for et velfungerende indre marked og være til skade for udstedere af miljømæssigt bæredygtige obligationer. En sådan parallel udvikling af markedspraksis baseret på kommercielt drevne prioriteter, der giver divergerende resultater, forårsager markedsfragmentering og risikerer yderligere at forværre

Ændringsforslag

(5) Ved at sikre overensstemmelse med målene i Parisaftalen og i betragtning af de eksisterende divergenser og manglen på fælles regler vil medlemsstaterne sandsynligvis vedtage divergerende foranstaltninger og tilgange, som vil have en direkte negativ indvirkning på og skabe hindringer for et velfungerende indre marked og være til skade for udstedere af miljømæssigt bæredygtige obligationer. En sådan parallel udvikling af markedspraksis baseret på kommercielt drevne prioriteter, der giver divergerende resultater, forårsager markedsfragmentering og risikerer yderligere at forværre

ineffektiviteten i det indre markeds funktion. Divergerende standarder og markedspraksis gør det vanskeligt at sammenligne forskellige obligationer, skaber ulige markedsvilkår for udstedere, forårsager yderligere hindringer på det indre marked og risikerer at forvride investeringsbeslutninger.

ineffektiviteten i det indre markeds funktion. Divergerende standarder og markedspraksis gør det vanskeligt at sammenligne forskellige obligationer, skaber ulige markedsvilkår for udstedere, forårsager yderligere hindringer på det indre marked og risikerer **grønvaskning** og at forvride investeringsbeslutninger.

Or. en

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning Betragtning 6

Kommissionens forslag

(6) Manglen på harmoniserede regler for de procedurer, som eksterne kontrollanter anvender til at foretage kontroltjek af **miljømæssigt** bæredygtige obligationer, og de forskellige definitioner af **miljømæssigt** bæredygtige aktiviteter gør det mere og mere vanskeligt for investorer at sammenligne obligationer på tværs af det indre marked med hensyn til deres **miljømål**. Markedet for **miljømæssigt** bæredygtige obligationer er i sagens natur internationalt, idet markedsdeltagere handler med obligationer og gør brug af eksterne kontroltjenester fra tredjepartsudbydere på tværs af grænserne. Tiltag på EU-plan kan mindske risikoen for fragmentering af det indre marked for **miljømæssigt** bæredygtige obligationer og obligationsrelaterede eksterne kontroltjenester og sikre anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852³⁴ på markedet for sådanne obligationer.

³⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring

Ændringsforslag

(6) Manglen på harmoniserede regler for de procedurer, som eksterne kontrollanter anvender til at foretage kontroltjek af bæredygtige obligationer, og de forskellige definitioner af bæredygtige aktiviteter gør det mere og mere vanskeligt for investorer at sammenligne obligationer på tværs af det indre marked med hensyn til deres **bæredygtighedsmål**. Markedet for bæredygtige obligationer er i sagens natur internationalt, idet markedsdeltagere handler med obligationer og gør brug af eksterne kontroltjenester fra tredjepartsudbydere på tværs af grænserne. Tiltag på EU-plan kan mindske risikoen for fragmentering af det indre marked for bæredygtige obligationer og obligationsrelaterede eksterne kontroltjenester og sikre anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852³⁴ på markedet for sådanne obligationer.

³⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring

af forordning (EU) 2019/2088 (EUT L 198 af 22.6.2020, s. 13).

af forordning (EU) 2019/2088 (EUT L 198 af 22.6.2020, s. 13).

Or. en

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning Betragtning 7 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(7a) For at lette sammenligningen mellem udstedelser af forskellige bæredygtige obligationer og tilskynde til standardisering af dataindsamling vedrørende grønne obligationer bør der gælde gennemsigtighedskrav for alle obligationer, der markedsføres i Unionen som bæredygtige. For at fremme investorbeskyttelse og undgå grønvaskning af obligationer, der markedsføres som bæredygtige, bør oplysningerne om sådanne obligationer være omfattet af den samme standard for ekstern kontrol, som gælder for europæiske grønne obligationer.

Or. en

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning Betragtning 8 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(8a) I lyset af Europa-Parlamentets, Rådets og Kommissionens fælles tilsagn om at følge de principper, der er indeholdt i den europæiske søjle for sociale rettigheder til støtte for bæredygtig og inklusiv vækst, og i anerkendelse af betydningen af internationale minimumsstandarder for menneske- og

arbejdstagerrettigheder, har Unionen indført et bredt koncept for bæredygtighed, herunder miljømæssige, sociale og styringsmæssige aspekter. I den forbindelse og i overensstemmelse med definitionen af bæredygtige investeringer i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/2088^{1a}, må miljømæssigt bæredygtige aktiviteter ikke skade sociale bæredygtighedsmål. Derfor bør miljømæssigt bæredygtige obligationer overholde princippet om ikke at gøre væsentlig skade som omhandlet i forordning (EU) 2019/2088 og tage hensyn til de i henhold til nævnte forordning vedtagne reguleringsmæssige tekniske standarder, der beskriver dette princip nærmere. Dette omfatter sikring af overensstemmelse med OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, herunder Den Internationale Arbejdsorganisations (ILO) erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på arbejdet, ILO's otte grundlæggende konventioner og de internationale grundlæggende menneskerettighedsinstrumenter ("International Bill of Human Rights"). I ILO's grundlæggende konventioner defineres menneske- og arbejdstagerrettigheder, som selskaber bør respektere. Flere af disse internationale standarder er forankret i Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder, navnlig forbuddet mod slaveri og tvangsarbejde og princippet om ikkeforskelsbehandling.

^{1a} *Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/2088 af 27. november 2019 om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser (EUT L 317 af 9.12.2019, s. 1).*

Or. en

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning Betragtning 9

Kommissionens forslag

(9) Provenuet fra europæiske grønne obligationer bør anvendes til at finansiere økonomiske aktiviteter, der har varige positive virkninger for miljøet. Sådanne varige positive virkninger kan opnås på flere måder. Da anlægsaktiver er langsigtede aktiver, er en første anvendelsesmåde for provenuet fra sådanne europæiske grønne obligationer at finansiere materielle eller faste immaterielle anlægsaktiver, der ikke er finansielle aktiver, forudsat at disse anlægsaktiver vedrører økonomiske aktiviteter, der opfylder kravene til miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter i artikel 3 i forordning (EU) 2020/852 ("klassificeringskrav"). Da finansielle aktiver kan anvendes til at finansiere økonomiske aktiviteter med varige positive virkninger for miljøet, er en anden anvendelsesmåde for dette provenu at finansiere finansielle aktiver, forudsat at provenuet fra disse finansielle aktiver tildeles til økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene. Da husholdningers aktiver også kan have langsigtede positive virkninger for miljøet, bør disse finansielle aktiver også omfatte husholdningers aktiver. Da kapitaludgifter og udvalgte driftsudgifter kan anvendes til at erhverve, opgradere eller vedligeholde anlægsaktiver, er en tredje anvendelsesmåde for provenuet fra sådanne obligationer at finansiere kapital- og driftsudgifter, der vedrører økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene, eller som vil opfylde disse krav inden for en rimelig kort periode fra udstedelsen af den pågældende obligation, som dog kan forlænges, hvis

Ændringsforslag

(9) Provenuet fra europæiske grønne obligationer bør anvendes til at finansiere **bæredygtige** økonomiske aktiviteter, der har varige positive virkninger for miljøet. Sådanne varige positive virkninger kan opnås på flere måder. Da anlægsaktiver er langsigtede aktiver, er en første anvendelsesmåde for provenuet fra sådanne europæiske grønne obligationer at finansiere materielle eller faste immaterielle anlægsaktiver, der ikke er finansielle aktiver, forudsat at disse anlægsaktiver vedrører økonomiske aktiviteter, der opfylder kravene til miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter i artikel 3 i forordning (EU) 2020/852 ("klassificeringskrav"). Da finansielle aktiver kan anvendes til at finansiere økonomiske aktiviteter med varige positive virkninger for miljøet, er en anden anvendelsesmåde for dette provenu at finansiere finansielle aktiver, forudsat at provenuet fra disse finansielle aktiver tildeles til økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene. Da husholdningers aktiver også kan have langsigtede positive virkninger for miljøet, bør disse finansielle aktiver også omfatte husholdningers aktiver. Da kapitaludgifter og udvalgte driftsudgifter kan anvendes til at erhverve, opgradere eller vedligeholde anlægsaktiver, er en tredje anvendelsesmåde for provenuet fra sådanne obligationer at finansiere kapital- og driftsudgifter, der vedrører økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene, eller som vil opfylde disse krav inden for en rimelig kort periode fra udstedelsen af den pågældende obligation, som dog kan forlænges, hvis

det er behørigt begrundet som følge af de pågældende økonomiske aktiviteters og investeringers særlige karakteristika. Af ovennævnte grunde bør kapital- og driftsudgifterne også omfatte husholdningers udgifter.

det er behørigt begrundet som følge af de pågældende økonomiske aktiviteters og investeringers særlige karakteristika. Af ovennævnte grunde bør kapital- og driftsudgifterne også omfatte husholdningers udgifter.

Or. en

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning Betragtning 9 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(9a) I artikel 10, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852 sondres der mellem miljømæssigt bæredygtige aktiviteter og økonomiske omstillingsaktiviteter, for hvilke der ikke findes nogen teknologisk og økonomisk gennemførlige lavemissionsalternativer. Denne sondring bør også foretages vedrørende bæredygtige obligationer, og der skal sikres fuld gennemsigtighed i procentdelen af obligationsprovenuet, der tildeles omstillingsaktiviteter.

Or. en

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning Betragtning 9 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(9b) Denne forordning sigter mod at skabe en gylden standard for grønne obligationer. Den bør derfor ikke undergrave de nuværende bedste markedspraksisser. Den nuværende markedspraksis består i ikke at tildele provenuet fra grønne obligationer til

***udgifter vedrørende gas eller kernekraft.
Derfor bør europæiske grønne
obligationer ikke finansiere aktiviteter
vedrørende elproduktion ved hjælp af
kernekraft eller naturgas.***

Or. en

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning Betragtning 10

Kommissionens forslag

(10) Stater udsteder ofte miljømæssigt bæredygtige obligationer og bør derfor også have lov til at udstede "europæiske grønne obligationer", forudsat at provenuet fra sådanne obligationer anvendes til at finansiere enten aktiver eller udgifter, der opfylder klassificeringskravene, eller aktiver eller udgifter, der vil opfylde disse krav inden for en rimelig kort periode fra udstedelsen af den pågældende obligation, som dog kan forlænges, hvis det er behørigt begrundet som følge af de pågældende økonomiske aktiviteter og investeringers særlige karakteristika.

Ændringsforslag

(10) Stater udsteder ofte miljømæssigt bæredygtige obligationer og bør derfor også have lov til at udstede "europæiske grønne obligationer", forudsat at provenuet fra sådanne obligationer anvendes til at finansiere enten aktiver eller udgifter, der opfylder klassificeringskravene, eller aktiver eller udgifter, der vil opfylde disse krav inden for en rimelig kort periode fra udstedelsen af den pågældende obligation, som dog kan forlænges, hvis det er behørigt begrundet som følge af de pågældende økonomiske aktiviteter og investeringers særlige karakteristika.
Grønne offentlige investeringer kan stimuleres ved at tillade gæld og underskud i form af europæiske grønne obligationer og en lempelig behandling i Unionens ramme for finanspolitisk styring.

Or. en

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning Betragtning 10 a (ny)

(10a) Unionens institutioner og organer skal overholde Unionens standarder i forfølgelsen af bæredygtighedsmålene, herunder dem, der defineres i forordning (EU) 2020/852. De skal derfor anvende standarden for den "europæiske grønne obligation" til alle udstedelser af obligationer, hvis provenu skal anvendes, og som har miljømæssig bæredygtighed som deres målsætning. Som en førende global udsteder af grønne obligationer har Den Europæiske Investeringsbank allerede forpligtet sig til at bringe sit program for grønne obligationer i overensstemmelse med standarden for europæiske grønne obligationer.

Or. en

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning Betragtning 11

Kommissionens forslag

(11) I henhold til artikel 4 i forordning (EU) 2020/852 skal medlemsstaterne og Unionen anvende kriterierne i nævnte forordnings artikel 3 til at fastslå, om en økonomisk aktivitet kvalificeres som miljømæssigt bæredygtig med hensyn til enhver foranstaltning, som fastsætter krav til finansielle markedsdeltagere eller udstedere vedrørende finansielle produkter eller erhvervsobligationer, der stilles til rådighed som miljømæssigt bæredygtige. Det er derfor logisk, at de tekniske screeningskriterier, der er omhandlet i artikel 3, litra d), i forordning (EU) 2020/852, bør fastlægge, hvilke anlægsaktiver, udgifter og finansielle aktiver der kan finansieres med provenuet fra europæiske grønne obligationer. I

Ændringsforslag

(11) I henhold til artikel 4 i forordning (EU) 2020/852 skal medlemsstaterne og Unionen anvende kriterierne i nævnte forordnings artikel 3 til at fastslå, om en økonomisk aktivitet kvalificeres som miljømæssigt bæredygtig med hensyn til enhver foranstaltning, som fastsætter krav til finansielle markedsdeltagere eller udstedere vedrørende finansielle produkter eller erhvervsobligationer, der stilles til rådighed som miljømæssigt bæredygtige. Det er derfor logisk, at de tekniske screeningskriterier, der er omhandlet i artikel 3, litra d), i forordning (EU) 2020/852, bør fastlægge, hvilke anlægsaktiver, udgifter og finansielle aktiver der kan finansieres med provenuet fra europæiske grønne obligationer. I

betragtning af det forventede teknologiske fremskridt inden for miljømæssig bæredygtighed vil de delegerede retsakter, der vedtages i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, sandsynligvis blive revideret og ændret med tiden. Uanset sådanne ændringer bør udstederne af hensyn til retssikkerheden for udstedere og investorer og for at undgå, at ændringer af de tekniske screeningskriterier får en negativ indvirkning på prisen på europæiske grønne obligationer, der allerede er blevet udstedt, have mulighed for at anvende de tekniske screeningskriterier, der var gældende på det tidspunkt, hvor den europæiske grønne obligation blev udstedt, når provenuet fra sådanne obligationer tildeles til anlægsaktiver eller udgifter, der opfylder kriterierne, indtil obligationens forfaldstidspunkt. For at sikre retssikkerhed for europæiske grønne obligationer, hvis provenu tildeles til finansielle aktiver, er det nødvendigt at præcisere, at de underliggende økonomiske aktiviteter, der finansieres af disse finansielle aktiver, bør opfylde de tekniske screeningskriterier, der var gældende på det tidspunkt, hvor de finansielle aktiver blev dannet. Hvis de relevante delegerede retsakter ændres, bør udstederen tildele provenuet ved at anvende de ændrede delegerede retsakter inden for fem år.

betragtning af det forventede teknologiske fremskridt inden for miljømæssig bæredygtighed vil de delegerede retsakter, der vedtages i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, sandsynligvis blive revideret og ændret med tiden. Uanset sådanne ændringer bør udstederne af hensyn til retssikkerheden for udstedere og investorer og for at undgå, at ændringer af de tekniske screeningskriterier får en negativ indvirkning på prisen på europæiske grønne obligationer, der allerede er blevet udstedt, have mulighed for at anvende de tekniske screeningskriterier, der var gældende på det tidspunkt, hvor den europæiske grønne obligation blev udstedt, når provenuet fra sådanne obligationer tildeles til anlægsaktiver eller udgifter, der opfylder kriterierne, indtil obligationens forfaldstidspunkt. For at sikre retssikkerhed for europæiske grønne obligationer, hvis provenu tildeles til finansielle aktiver, er det nødvendigt at præcisere, at de underliggende økonomiske aktiviteter, der finansieres af disse finansielle aktiver, bør opfylde de tekniske screeningskriterier, der var gældende på det tidspunkt, hvor de finansielle aktiver blev dannet. Hvis de relevante delegerede retsakter ændres, bør udstederen tildele provenuet ved at anvende de ændrede delegerede retsakter inden for fem år. ***Tidligere tildelt provenu bør ikke skulle omfordeles som følge af en ændring i de delegerede retsakter.***

Or. en

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning Betragtning 12 a (ny)

(12a) Udstedere af europæiske grønne obligationer skal anvende sådanne obligationer som led i deres overordnede bæredygtighedsstrategi. Derfor bør udstederne overholde visse bæredygtighedskrav på enhedsniveau. Dette omfatter overholdelse af princippet om "ikke at gøre væsentlig skade", jf. forordning (EU) 2019/2088, gennem hensyntagen til de vigtigste negative indvirkninger af investeringsbeslutninger og ved at overholde minimumsstandarder for sikkerhed som fastsat i artikel 18 i forordning (EU) 2020/852. Udstederne må heller ikke være involveret i skatteundgåelsespraksis via lande på EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner.

Or. en

Ændringsforslag 17

Forslag til forordning Betragtning 12 b (ny)

(12b) Europæiske grønne obligationer har til formål at hjælpe virksomheder med at omstille sig til bæredygtighed. Derfor bør europæiske grønne obligationer kun anvendes af virksomheder, der har udstukket en troværdig kurs mod at blive bæredygtige, og som overholder Parisaftalen, Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1119^{1a} ("den europæiske klimalov") og et scenario med en global nettoopvarmning på 1,5 °C. Derfor bør udstedere af europæiske grønne obligationer udarbejde en omstillingsplan med angivelse af, hvordan de vil sikre overholdelsen af scenariet med en global

opvarmning på 1,5 °C og opnå klimaneutralitet inden 2050.

^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1119 af 30. juni 2021 om rammerne for at opnå klimaneutralitet og om ændring af forordning (EF) nr. 401/2009 og (EU) 2018/1999 ("den europæiske klimalov") (EUT L 243 af 9.7.2021, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning Betragtning 13

Kommissionens forslag

(13) Investorerne bør have alle de oplysninger, der er nødvendige for at kunne vurdere miljøeffekterne af **europæiske grønne** obligationer og sammenligne sådanne obligationer med hinanden. Med henblik herpå skal der fastsættes specifikke og standardiserede oplysningskrav, som sikrer gennemsigtighed med hensyn til, hvordan udstederen agter at tildele obligationsprovenuet til anlægsaktiver, udgifter og finansielle aktiver, der opfylder kriterierne, og hvordan provenuet rent faktisk er blevet tildelt. En sådan gennemsigtighed kan bedst opnås ved hjælp af faktablade om europæiske **grønne** obligationer og årlige tildelingsrapporter. For at styrke sammenligneligheden af **europæiske grønne** obligationer og gøre det lettere at finde relevante oplysninger er det nødvendigt at fastlægge modeller for offentliggørelsen af sådanne oplysninger.

Ændringsforslag

(13) Investorerne bør have alle de oplysninger, der er nødvendige for at kunne vurdere miljøeffekterne af **bæredygtige** obligationer og sammenligne sådanne obligationer med hinanden. Med henblik herpå skal der fastsættes specifikke og standardiserede oplysningskrav, som sikrer gennemsigtighed med hensyn til, hvordan udstederen agter at tildele obligationsprovenuet til anlægsaktiver, udgifter og finansielle aktiver, der opfylder kriterierne, og hvordan provenuet rent faktisk er blevet tildelt. **Det samme bør også gøres for bæredygtige obligationer, hvor provenuet ikke er tildelt specifikke økonomiske aktiviteter, men hænger sammen med en virksomheds samlede bæredygtighedsresultater.** En sådan gennemsigtighed kan bedst opnås ved hjælp af faktablade om europæiske **bæredygtige** obligationer og årlige tildelingsrapporter. For at styrke sammenligneligheden af **bæredygtige** obligationer og gøre det lettere at finde relevante oplysninger er det nødvendigt at fastlægge modeller for offentliggørelsen af

sådanne oplysninger.

Or. en

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning Betragtning 14

Kommissionens forslag

(14) Investorerne bør drage fordel af omkostningseffektiv adgang til pålidelige oplysninger om **europæiske grønne** obligationer. Udstedere af **europæiske grønne** obligationer bør derfor indgå aftale med eksterne kontrollanter om at foretage et kontroltjek før udstedelsen af faktabladet om **europæiske grønne** obligationer og et kontroltjek efter udstedelsen af de årlige tildelingsrapporter om **europæiske grønne** obligationer.

Ændringsforslag

(14) Investorerne bør drage fordel af omkostningseffektiv adgang til pålidelige oplysninger om **bæredygtige** obligationer. Udstedere af **bæredygtige** obligationer bør derfor indgå aftale med eksterne kontrollanter om at foretage et kontroltjek før udstedelsen af faktabladet om **bæredygtige** obligationer og et kontroltjek efter udstedelsen af de årlige tildelingsrapporter om **bæredygtige** obligationer.

Or. en

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning Betragtning 15

Kommissionens forslag

(15) Udstedere af europæiske grønne obligationer bør efterleve deres tilsagn over for investorerne og tildele provenuet af deres obligationer inden for en rimelig kort tid efter udstedelsen. Samtidig bør udstedere ikke straffes for at tildele obligationsprovenu til økonomiske aktiviteter, der endnu ikke opfylder klassificeringskravene, men som vil gøre det inden for perioden på fem år (eller den forlængede periode på ti år). Udstedere bør under alle omstændigheder tildele hele provenuet fra deres europæiske grønne

Ændringsforslag

(15) Udstedere af europæiske grønne obligationer bør efterleve deres tilsagn over for investorerne og tildele provenuet af deres obligationer inden for en rimelig kort tid efter udstedelsen. Samtidig bør udstedere ikke straffes for at tildele obligationsprovenu til økonomiske aktiviteter, der endnu ikke opfylder klassificeringskravene, men som vil gøre det inden for perioden på fem år (eller den forlængede periode på ti år). ***I dette tilfælde skal udstederne udarbejde en plan for overensstemmelse med***

obligationer inden hver obligations
forfaldstidspunkt.

*klassificeringssystemet, hvori det angives,
hvornår disse aktiviteter vil opfylde
klassificeringskravene, og hvordan
overensstemmelsen vil blive sikret.
Planerne for overensstemmelse med
klassificeringssystemet skal indeholde
årlige delmål, som skal verificeres af en
ekstern kontrollant.* Udstedere bør under
alle omstændigheder tildele hele provenuet
fra deres europæiske grønne obligationer
inden hver obligations forfaldstidspunkt.

Or. en

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning Betragtning 15 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*(15a) ESMA bør have mandat til at
udarbejde udkast til
gennemførelsesmæssige tekniske
standarder for at præcisere formen og
indholdet af planer for overensstemmelse
med klassificeringssystemet.
Kommissionen bør tillægges beføjelser til
at vedtage sådanne
gennemførelsesmæssige tekniske
standarder ved hjælp af en delegeret
retsakt i henhold til artikel 290 i TEUF og
i overensstemmelse med artikel 10 i
Europa-Parlamentets og Rådets
forordning (EU) nr. 1095/2010^{1a}.*

*^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets
forordning (EU) nr. 1095/2010 af 24.
november 2010 om oprettelse af en
europæisk tilsynsmyndighed (Den
Europæiske Værdipapir- og
Markedstilsynsmyndighed), om ændring
af afgørelse nr. 716/2009/EF og om
ophævelse af Kommissionens afgørelse
2009/77/EF (EUT L 331 af 15.12.2010, s.
84).*

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning Betragtning 17

Kommissionens forslag

(17) Visse finansielle virksomheder, der har en portefølje af **europæiske grønne** obligationer, er muligvis ikke i stand til for hver enkelt **europæisk grøn** obligation at identificere de særskilte finansielle aktiver, som provenuet af den pågældende obligation er blevet tildelt til. Dette skyldes et misforhold mellem på den ene side løbetiden og omfanget af finansieringen af disse obligationer og på den anden side løbetiden og omfanget af de finansielle aktiver på den finansielle virksomheds balance. Finansielle virksomheder bør i sådanne tilfælde være forpligtet til at oplyse om tildelingen af det samlede provenu fra deres portefølje af **europæiske grønne** obligationer til en portefølje af **miljømæssigt bæredygtige** finansielle aktiver på virksomhedens balance. Disse finansielle virksomheder bør **derefter** i årlige tildelingsrapporter dokumentere, **at** de tilknyttede miljømæssigt bæredygtige finansielle aktiver opfyldte klassificeringskravene på det tidspunkt, hvor de blev dannet. For at sikre, at hele provenuet fra europæiske grønne obligationer tildeles til miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter, bør de finansielle virksomheder også dokumentere, at mængden af disse miljømæssigt bæredygtige finansielle aktiver overstiger eller svarer til mængden af europæiske grønne obligationer, der endnu ikke er forfaldet. For at sikre, at de forelagte oplysninger forbliver fuldstændige og ajourførte, bør en ekstern kontrollant hvert år gennemgå de årlige tildelingsrapporter. Denne eksterne

Ændringsforslag

(17) Visse finansielle virksomheder, der har en portefølje af **bæredygtige** obligationer, er muligvis ikke i stand til for hver enkelt **bæredygtig** obligation at identificere de særskilte finansielle aktiver, som provenuet af den pågældende obligation er blevet tildelt til. Dette skyldes et misforhold mellem på den ene side løbetiden og omfanget af finansieringen af disse obligationer og på den anden side løbetiden og omfanget af de finansielle aktiver på den finansielle virksomheds balance. Finansielle virksomheder bør i sådanne tilfælde være forpligtet til at oplyse om tildelingen af det samlede provenu fra deres portefølje af **bæredygtige** obligationer til en portefølje af miljømæssigt bæredygtige finansielle aktiver på virksomhedens balance. Disse finansielle virksomheder bør **også** i årlige tildelingsrapporter dokumentere, **i hvilken udstrækning** de tilknyttede miljømæssigt bæredygtige finansielle aktiver opfyldte klassificeringskravene på det tidspunkt, hvor de blev dannet. **For europæiske grønne obligationer skal overensstemmelsen være fuldstændig.** For at sikre, at hele provenuet fra europæiske grønne obligationer tildeles til miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter, bør de finansielle virksomheder også dokumentere, at mængden af disse miljømæssigt bæredygtige finansielle aktiver overstiger eller svarer til mængden af europæiske grønne obligationer, der endnu ikke er forfaldet. For at sikre, at de forelagte oplysninger forbliver fuldstændige og ajourførte, bør en ekstern

kontrollant bør navnlig fokusere på de finansielle aktiver, der ikke var på udsteders balance i det foregående års tildelingsrapport.

kontrollant hvert år gennemgå de årlige tildelingsrapporter. Denne eksterne kontrollant bør navnlig fokusere på de finansielle aktiver, der ikke var på udsteders balance i det foregående års tildelingsrapport.

Or. en

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning Betragtning 18

Kommissionens forslag

(18) For at forbedre gennemsigtigheden bør udstedere også offentliggøre deres obligationers miljøeffekter ved offentliggørelse af miljøreddegørelser, som bør offentliggøres mindst én gang i obligationens løbetid. For at give investorerne alle oplysninger, der er relevante for vurderingen af **europæiske grønne** obligationers miljøeffekter, bør miljøreddegørelserne klart angive de parametre, metoder og antagelser, der er anvendt i vurderingen af miljøeffekterne. For at styrke sammenligneligheden af **europæiske grønne** obligationer og gøre det lettere at finde relevante oplysninger er det nødvendigt at fastlægge modeller for offentliggørelsen af sådanne oplysninger.

Ændringsforslag

(18) For at forbedre gennemsigtigheden bør udstedere også offentliggøre deres obligationers **bæredygtighedseffekter** ved offentliggørelse af miljøreddegørelser, som bør offentliggøres mindst én gang i obligationens løbetid. For at give investorerne alle oplysninger, der er relevante for vurderingen af **bæredygtige** obligationers miljøeffekter **og sociale effekter**, bør miljøreddegørelserne klart angive de parametre, metoder og antagelser, der er anvendt i vurderingen af miljøeffekterne **og de sociale effekter**. **Miljøreddegørelserne skal også omfatte en oversigt over udstederens omstillingsplan.** For at styrke sammenligneligheden af **bæredygtige** obligationer og gøre det lettere at finde relevante oplysninger er det nødvendigt at fastlægge modeller for offentliggørelsen af sådanne oplysninger. **For at sikre nøjagtigheden af miljøreddegørelserne og beskytte investorerne mod grønvaskning bør miljøreddegørelserne gøres til genstand for en ekstern nøjagtighedskontrol.**

Or. en

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning Betragtning 20

Kommissionens forslag

(20) For at sikre et effektivt marked for **europæiske grønne** obligationer bør udstedere på deres websteder offentliggøre oplysninger om de **europæiske grønne** obligationer, de udsteder. For at sikre oplysningernes pålidelighed og investorenes tillid skal de også offentliggøre kontroltjekket før udstedelsen **samt** eventuelle kontroltjek efter udstedelsen.

Ændringsforslag

(20) For at sikre et effektivt marked for **bæredygtige** obligationer bør udstedere på deres websteder offentliggøre oplysninger om de **bæredygtige** obligationer, de udsteder. For at sikre oplysningernes pålidelighed og investorenes tillid skal de også offentliggøre kontroltjekket før udstedelsen, eventuelle kontroltjek efter udstedelsen **og rapporten om bæredygtighedseffekten**.

Or. en

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning Betragtning 21

Kommissionens forslag

(21) For at forbedre gennemsigtigheden af, hvordan eksterne kontrollanter når frem til deres konklusioner, for at sikre, at eksterne kontrollanter har tilstrækkelige kvalifikationer, faglig erfaring og uafhængighed, og for at mindske risikoen for potentielle interessekonflikter og dermed sikre tilstrækkelig investorbekyttelse bør udstedere af **europæiske grønne** obligationer kun gøre brug af eksterne kontrollanter, herunder fra tredjelande, som er blevet registreret af Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA) og er underlagt dennes løbende tilsyn.

Ændringsforslag

(21) For at forbedre gennemsigtigheden af, hvordan eksterne kontrollanter når frem til deres konklusioner, for at sikre, at eksterne kontrollanter har tilstrækkelige kvalifikationer, faglig erfaring og uafhængighed, og for at mindske risikoen for potentielle interessekonflikter og dermed sikre tilstrækkelig investorbekyttelse bør udstedere af **bæredygtige** obligationer kun gøre brug af eksterne kontrollanter, herunder fra tredjelande, som er blevet registreret af Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA) og er underlagt dennes løbende tilsyn.

Or. en

Ændringsforslag 26

Forslag til forordning Betragtning 24

Kommissionens forslag

(24) For at sikre eksterne kontrollanternes uafhængighed bør eksterne kontrollanter undgå situationer med interessekonflikter og håndtere disse konflikter på passende vis, hvis de er uundgåelige. Eksterne kontrollanter bør derfor rettidigt oplyse om interessekonflikter. De bør også føre registre over alle væsentlige trusler mod deres uafhængighed og mod deres ansattes og andre personers uafhængighed. De bør også føre registre over de sikkerhedsforanstaltninger, der anvendes til at afbøde sådanne trusler.

Ændringsforslag

(24) For at sikre eksterne kontrollanternes uafhængighed bør eksterne kontrollanter **overholde organisatoriske krav og adfældsregler for at afbøde og** undgå situationer med interessekonflikter og håndtere disse konflikter på passende vis, hvis de er uundgåelige. Eksterne kontrollanter bør derfor rettidigt oplyse om interessekonflikter. De bør også føre registre over alle væsentlige trusler mod deres uafhængighed og mod deres ansattes og andre personers uafhængighed. De bør også føre registre over de sikkerhedsforanstaltninger, der anvendes til at afbøde sådanne trusler.

Or. en

Ændringsforslag 27

Forslag til forordning Betragtning 27 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(27a) ESMA bør have mandat til at udarbejde udkast til gennemførelsesmæssige tekniske standarder for yderligere at præcisere kravene til eksterne kontrollanter for at undgå, at der opstår interessekonflikter. Disse standarder bør udarbejdes som reaktion på markedsudviklinger, der skaber risiko for interessekonflikter, eller efter tilfælde, hvor der er opstået interessekonflikter. Kommissionen bør tillægges beføjelse til at vedtage disse reguleringsmæssige tekniske standarder ved hjælp af en delegeret retsakt i henhold til artikel 290 i TEUF og i

Ændringsforslag 28

Forslag til forordning Betragtning 28

Kommissionens forslag

(28) Udstedere af **europæiske grønne** obligationer kan søge adgang til tjenester fra eksterne kontrollanter fra tredjelande. Det er derfor nødvendigt at fastsætte en tredjelandsordning for eksterne kontrollanter på grundlag af en ækvivalensvurdering, anerkendelse eller validering, i henhold til hvilken eksterne kontrollanter fra tredjelande kan levere eksterne kontroltjenester.

Ændringsforslag

(28) Udstedere af **bæredygtige** obligationer kan søge adgang til tjenester fra eksterne kontrollanter fra tredjelande. Det er derfor nødvendigt at fastsætte en tredjelandsordning for eksterne kontrollanter på grundlag af en ækvivalensvurdering, anerkendelse eller validering, i henhold til hvilken eksterne kontrollanter fra tredjelande kan levere eksterne kontroltjenester.

Ændringsforslag 29

Forslag til forordning Betragtning 30

Kommissionens forslag

(30) For at gøre det lettere for eksterne kontrollanter fra tredjelande at levere tjenester til udstedere af **europæiske grønne** obligationer bør der fastsættes en valideringsordning, som på visse betingelser giver registrerede eksterne kontrollanter med hjemsted i Unionen mulighed for at validere tjenester, der leveres af en ekstern kontrollant fra et tredjeland. En ekstern kontrollant, der har valideret tjenester, der leveres af en ekstern kontrollant fra et tredjeland, bør have det fulde ansvar for sådanne validerede

Ændringsforslag

(30) For at gøre det lettere for eksterne kontrollanter fra tredjelande at levere tjenester til udstedere af **bæredygtige** obligationer bør der fastsættes en valideringsordning, som på visse betingelser giver registrerede eksterne kontrollanter med hjemsted i Unionen mulighed for at validere tjenester, der leveres af en ekstern kontrollant fra et tredjeland. En ekstern kontrollant, der har valideret tjenester, der leveres af en ekstern kontrollant fra et tredjeland, bør have det fulde ansvar for sådanne validerede

tjenester og for at sikre, at sådanne eksterne kontrollanter fra tredjelande opfylder kravene i denne forordning.

tjenester og for at sikre, at sådanne eksterne kontrollanter fra tredjelande opfylder kravene i denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 30

Forslag til forordning Betragtning 36

Kommissionens forslag

(36) For at tilskynde eksterne kontrollanter til at levere deres tjenester til udstedere af europæiske grønne obligationer fra tidspunktet for denne forordnings ikrafttræden fastsættes der ved denne forordning en overgangsordning for de første 30 måneder efter denne forordnings ikrafttræden.

Ændringsforslag

(36) For at tilskynde eksterne kontrollanter til at levere deres tjenester til udstedere af europæiske grønne obligationer fra tidspunktet for denne forordnings ikrafttræden fastsættes der ved denne forordning en overgangsordning for de første 30 måneder efter denne forordnings ikrafttræden. ***Bæredygtige obligationer, der allerede er udstedt på datoen for denne forordnings [ikrafttræden][anvendelse], skal ikke overholde denne forordning for så vidt angår oplysningskrav og brugen af eksterne kontrollanter.***

Or. en

Ændringsforslag 31

Forslag til forordning Betragtning 36 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(36a) Anvendelsen af denne forordning bør revideres for bl.a. at vurdere udbredelsen af standarden for europæiske grønne obligationer, funktionen af markedet for eksterne kontrollanter, udvidelse af anvendelsesområdet for denne forordning til andre end miljømæssigt bæredygtige økonomiske

aktiviteter med henblik på at medtage sociale mål og den obligatoriske anvendelse af rammen for europæiske grønne obligationer til alle obligationer, der markedsføres som miljømæssigt bæredygtige.

Or. en

Ændringsforslag 32

Forslag til forordning Betragtning 37

Kommissionens forslag

(37) Der er *to* formål med denne forordning. *På den ene side* har den til formål at sikre, at der gælder ensartede krav for anvendelsen af betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB". *På den anden side* har den til formål at indføre et simpelt registreringssystem og en tilsynsramme for eksterne kontrollanter ved at overdrage registreringen af og tilsynet med eksterne kontrollanter i Unionen til én enkelt tilsynsmyndighed. *Begge* formål bør gøre det lettere at rejse kapital til projekter, der forfølger miljømæssigt bæredygtige mål. Disse mål kan ikke i tilstrækkelig grad opfyldes af medlemsstaterne, men kan bedre nås på EU-plan; Unionen kan derfor vedtage foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går denne forordning ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå disse mål —

Ændringsforslag

(37) Der er *tre* formål med denne forordning. *For det første* har den til formål at sikre, at der gælder ensartede krav *om gennemsigtighed for obligationer, der markedsføres i Unionen som bæredygtige. For det andet fastsætter den ensartede krav* for betingelser for anvendelse af betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB". *For det tredje* har den til formål at indføre et simpelt registreringssystem og en tilsynsramme for eksterne kontrollanter ved at overdrage registreringen af og tilsynet med eksterne kontrollanter i Unionen til én enkelt tilsynsmyndighed. *Disse* formål bør gøre det lettere at rejse kapital til projekter, der forfølger miljømæssigt bæredygtige mål. Disse mål kan ikke i tilstrækkelig grad opfyldes af medlemsstaterne, men kan bedre nås på EU-plan; Unionen kan derfor vedtage foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går denne forordning ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå disse mål —

Or. en

Ændringsforslag 33

Forslag til forordning Artikel 1 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ved denne forordning fastsættes der ensartede krav til udstedere af obligationer, der ønsker at anvende betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB" for deres miljømæssigt bæredygtige obligationer, **der udbydes til investorer i Unionen**, og der indføres et registreringssystem og en tilsynsramme for eksterne kontrollanter af **europæiske grønne** obligationer.

Ændringsforslag

Ved denne forordning fastsættes der **gennemsigtighedskrav for obligationer, der markedsføres i Unionen som bæredygtige, der fastsættes** ensartede krav til udstedere af obligationer, der ønsker at anvende betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB" for deres miljømæssigt bæredygtige obligationer, og der indføres et registreringssystem og en tilsynsramme for eksterne kontrollanter af **bæredygtige** obligationer.

Or. en

Ændringsforslag 34

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – nr. 1

Kommissionens forslag

(1) "udsteder": en **retlig** enhed, der udsteder obligationer "finansiel virksomhed":

Ændringsforslag

(1) "udsteder": en enhed, der udsteder obligationer

Or. en

Ændringsforslag 35

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – nr. 3 – litra f

Kommissionens forslag

f) et privatretligt selskab, der fuldt ud ejes af en eller flere af de enheder, der er omhandlet i litra a)-e)

Ændringsforslag

udgår

"klassificeringskrav":

Or. en

Ændringsforslag 36

**Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5a) "hjemland": hjemland som defineret i artikel 2, litra m), i forordning (EU) 2017/1129^{1a}

^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/1129 af 14. juni 2017 om det prospekt, der skal offentliggøres, når værdipapirer udbydes til offentligheden eller optages til handel på et reguleret marked, og om ophævelse af direktiv 2003/71/EF (EUT L 168 af 30.6.2017, s. 12).

Or. en

Ændringsforslag 37

**Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 b (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

5b) "værtsland": værtsland som defineret i artikel 2, litra n), i forordning (EU) 2017/1129^a

Or. en

Ændringsforslag 38

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 c (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5c) "bæredygtig investering": bæredygtige investeringer som defineret i artikel 2, nr. 17), i forordning (EU) 2019/2088

Or. en

Ændringsforslag 39

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 d (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5d) "bæredygtig obligation": enhver type obligationsinstrument, der som sit erklærede mål har at finansiere bæredygtige investeringer, inklusive obligationer udstedt i overensstemmelse med markedsstandarder for grønne, sociale eller bæredygtighedsrelaterede obligationer

Or. en

Ændringsforslag 40

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 e (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5e) "obligation, hvis provenu skal anvendes": enhver type obligationsinstrument, hvor provenuet tildeles specifikke økonomiske aktiviteter

Or. en

Ændringsforslag 41

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 f (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5f) "bæredygtighedsrelateret obligation": enhver type obligationsinstrument, hvor de finansielle eller strukturelle kendetegn kan variere, afhængig af hvorvidt udstederen når et foruddefineret bæredygtighedsmål eller et mål vedrørende miljø, sociale forhold og god selskabsledelse

Or. en

Ændringsforslag 42

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 g (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5g) "bæredygtighedsrisiko: bæredygtighedsrisiko som defineret i artikel 2, nr. 22), i forordning (EU) 2019/2088

Or. en

Ændringsforslag 43

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 h (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5h) "bæredygtighedsfaktor": bæredygtighedsfaktor som defineret i artikel 2, nr. 24), i forordning (EU) 2019/2088

Ændringsforslag 44

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – nr. 5 i (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5i) "revideret enhed": enhver enhed, hvis udstedelser af bæredygtige obligationer revideres af en ekstern kontrollant i overensstemmelse med denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 45

Forslag til forordning Afsnit II - overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Betingelser for anvendelse af betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB"

Betingelser for anvendelse af betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB" **og gennemsigtighedskrav til bæredygtige obligationer**

Or. en

Ændringsforslag 46

Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. En europæisk grøn obligation kan refinansieres ved at udstede en ny europæisk grøn obligation.

3. En europæisk grøn obligation kan refinansieres ved at udstede en ny europæisk grøn obligation **under forudsætning af, at anvendelsen af provenuet fra den refinansierede obligation sker i overensstemmelse med**

kravene i artikel 6 på tidspunktet for refinansieringen.

Or. en

Ændringsforslag 47

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) ***gæld***

Ændringsforslag

a) ***en finansiel fordring***

(Denne ændring vedrører hele retsaktionsforslaget. Hvis den vedtages, skal der foretages rettelser i hele teksten.)

Or. en

Begrundelse

Korrekt regnskabsterm i henhold til ECB.

Ændringsforslag 48

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) ***egenkapital.***

Ændringsforslag

b) ***en anden virksomheds egenkapitalinstrumenter.***

(Denne ændring vedrører hele retsaktionsforslaget. Hvis den vedtages, skal der foretages rettelser i hele teksten.)

Or. en

Begrundelse

Korrekt regnskabsterm i henhold til ECB.

Ændringsforslag 49

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Anvendelsen af provenuet som omhandlet i artikel 4 skal **vedrøre** økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene, eller som opfylder klassificeringskravene inden for et nærmere fastsat tidsrum i henhold til en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet.

Ændringsforslag

Anvendelsen af provenuet som omhandlet i artikel 4 skal **tillægges** økonomiske aktiviteter, der opfylder klassificeringskravene, eller som opfylder klassificeringskravene inden for et nærmere fastsat tidsrum i henhold til en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet.

Or. en

Ændringsforslag 50

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 1 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Det tidsrum, der er omhandlet i første og andet afsnit, må ikke overstige fem år fra obligationsudstedelsen, medmindre et længere tidsrum på op til ti år er begrundet i de pågældende økonomiske aktiviteter særlige karakteristika som dokumenteret i en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet.

Ændringsforslag

Det tidsrum, der er omhandlet i første og andet afsnit, må ikke overstige fem år fra obligationsudstedelsen, medmindre et længere tidsrum på op til ti år er **behørigt** begrundet i de pågældende økonomiske aktiviteter særlige karakteristika som dokumenteret i en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet **såsom en særligt lang levetid for fysiske aktiver.**

Or. en

Ændringsforslag 51

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 2 a (nyt)

2a. Når anvendelsen af det i artikel 4 i denne forordning omhandlede provenu er i overensstemmelse med de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, men der endnu ikke foreligger data, der kan påvise overholdelsen af artikel 17 i denne forordning, skal planen for overensstemmelse med klassificeringssystemet omfatte en beskrivelse af de foranstaltninger og udgifter, der er nødvendige for at indsamle de relevante data.

Or. en

Ændringsforslag 52

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 2 b (nyt)

2b. I den i stk. 1 omhandlede plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet beskrives de årlige delmål, der skal nås, for at en økonomisk aktivitet opfylder klassificeringskravene. Den eksterne kontrollant skal kontrollere, hvorvidt disse mål nås eller ej. Når delmålene ikke nås to gange i træk, har udstederen ikke længere ret til at anvende betegnelsen europæisk grøn obligation for de obligationsudstedelser, der er omfattet af den pågældende plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet.

Or. en

Ændringsforslag 53

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 2 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2c. ESMA udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder, der præciserer indholdet og formen af planen for overensstemmelse med klassificeringssystemet.

ESMA fremsender senest den ... [12 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] udkastet til disse reguleringsmæssige tekniske standarder til Kommissionen.

Kommissionen tillægges beføjelse til at supplere denne forordning ved at vedtage de i nærværende stykkes første afsnit omhandlede reguleringsmæssige tekniske standarder i overensstemmelse med artikel 10-14 i forordning (EU) nr. 1095/2010.

Or. en

Ændringsforslag 54

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Udstederne skal tildele obligationsprovenuet til de anvendelser, der er fastsat i artikel 4, stk. 1, litra a), b) og c), artikel 4, stk. 2, eller **den egenkapital**, der er omhandlet i artikel 5, stk. 1, litra b), ved at anvende de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, og som var gældende på det tidspunkt, hvor

Udstederne skal tildele obligationsprovenuet til de anvendelser, der er fastsat i artikel 4, stk. 1, litra a), b) og c), artikel 4, stk. 2, eller **det egenkapitalinstrument tilhørende en anden enhed**, der er omhandlet i artikel 5, stk. 1, litra b), ved at anvende de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, og som var

obligationen blev udstedt.

gældende på det tidspunkt, hvor
obligationen blev udstedt.

Or. en

Ændringsforslag 55

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Hvis de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, ændres efter udstedelsen af obligationen, tildeler udstederen obligationsprovenuet til de anvendelser, der er omhandlet i første afsnit, ved at anvende de ændrede delegerede retsakter senest fem år efter deres ikrafttræden.

Ændringsforslag

Hvis de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, ændres efter udstedelsen af obligationen, tildeler udstederen obligationsprovenuet til de anvendelser, der er omhandlet i første afsnit, ved at anvende de ændrede delegerede retsakter senest fem år efter deres ikrafttræden. **Tildelte obligationsprovenuer skal ikke omfordeles som følge af en ændring i de delegerede retsakter.**

Or. en

Ændringsforslag 56

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis udstederne tildeler obligationsprovenuet til **gæld** som omhandlet i artikel 5, stk. 1, litra a), skal de anvende de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, og som var gældende på det tidspunkt, hvor

Ændringsforslag

Hvis udstederne tildeler obligationsprovenuet til **en finansiel fordring** som omhandlet i artikel 5, stk. 1, litra a), skal de anvende de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, og som var gældende på det

gælden blev stiftet.

tidspunkt, hvor *den finansielle fordring* blev stiftet.

Or. en

Ændringsforslag 57

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Hvis der på tidspunktet for stiftelsen af den *gæld*, der er omhandlet i første afsnit, ikke fandtes nogen gældende delegerede retsakter vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, anvender udstederne de første delegerede retsakter, der blev vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852.

Ændringsforslag

Hvis der på tidspunktet for stiftelsen af den *finansielle fordring*, der er omhandlet i første afsnit, ikke fandtes nogen gældende delegerede retsakter vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, anvender udstederne de første delegerede retsakter, der blev vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852.

Or. en

Ændringsforslag 58

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 2 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Hvis de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, ændres efter stiftelsen af den gæld, der er omhandlet i første afsnit, tildeler udstederen obligationsprovenuet til den gæld, der er omhandlet i første afsnit, ved at anvende de ændrede delegerede retsakter

Ændringsforslag

Hvis de delegerede retsakter, der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, eller artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, ændres efter stiftelsen af den gæld, der er omhandlet i første afsnit, tildeler udstederen obligationsprovenuet til den gæld, der er omhandlet i første afsnit, ved at anvende de ændrede delegerede retsakter

senest fem år efter deres ikrafttræden.

senest fem år efter deres ikrafttræden.
Tildelte obligationsprovenuier skal ikke omfordeles som følge af en ændring i de delegerede retsakter.

Or. en

Ændringsforslag 59

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Som en undtagelse fra stk. 1 og 2 anvendes betegnelsen "europæisk grøn obligation" og "EuGB" ikke når noget af provenuet anvendes til:

a) elproduktion baseret på kernekraft eller

b) elproduktion eller kraft-varme-produktion fra varme/kulde og kraft eller produktion af varme/kulde med fossile gasformige brændstoffer, medmindre livscyklusemissionerne af drivhusgasser er lavere end 100 g CO₂e/kWh.

Or. en

Ændringsforslag 60

Forslag til forordning Artikel 7 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 7a

Krav på enhedsniveau til udstedere af europæiske grønne obligationer

1. Udstedere af europæiske grønne obligationer efterlever princippet om ikke at gøre væsentlig skade som omhandlet i forordning (EU) 2019/2088 og de i

henhold til nævnte forordning vedtagne reguleringsmæssige tekniske standarder, der beskriver dette princip nærmere.

Med henblik på første afsnit skal udstedere af europæiske grønne obligationer dokumentere, at de har overvejet alle følgende punkter forud for udstedelsen af sådanne obligationer:

a) de vigtigste negative indvirkninger af investeringsbeslutningerne på bæredygtighedsfaktorer

b) indarbejdelse af bæredygtighedsrisici i processen for investeringsbeslutningen samt

c) overensstemmelse med OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder og FN's vejledende principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, herunder de principper og rettigheder, som er fastsat i de otte grundlæggende konventioner, der er nævnt i Den Internationale Arbejdsorganisations erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på arbejdet, og i de internationale grundlæggende menneskerettighedsinstrumenter ("International Bill of Human Rights").

2. Ikkestatslige udstedere og alle deres tilknyttede tredjeparter, som er beliggende i jurisdiktioner, der står opført i bilag I eller II til EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner, har ikke ret til at anvende betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB", medmindre de kan påvise, at der foregår reel økonomisk aktivitet i den opførte jurisdiktion.

Statslige udstedere, der står opført i bilag I eller II til EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner, har ikke ret til at anvende betegnelsen "europæisk grøn obligation" eller "EuGB".

3. Udstedere anfører de krav, der angives i denne artikel, i skabelonen til

Ændringsforslag 61

**Forslag til forordning
Artikel 7 b (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 7b

Omstillingsplan

- 1. Udstedere af europæiske grønne obligationer og udstedere af bæredygtighedsrelaterede obligationer udarbejder en omstillingsplan med angivelse af, hvordan de vil sikre overholdelsen af scenariet med en global opvarmning på 1,5 °C og opnå klimaneutralitet inden 2050. Omstillingsplanen skal omfatte årlige og verificerbare mål.**
- 2. ESMA udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder, som præciserer minimumskravene for omstillingsplaner.**

ESMA fremsender senest den ... [18 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] udkastet til disse reguleringsmæssige standarder til Kommissionen.

Kommissionen tillægges beføjelse til at supplere denne forordning ved at vedtage de i nærværende stykkes første afsnit omhandlede reguleringsmæssige tekniske standarder i overensstemmelse med artikel 10-14 i forordning (EU) nr. 1095/2010.

Ændringsforslag 62

Forslag til forordning Artikel 7 c (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 7c

Anvendelsen af standarden for europæiske grønne obligationer i EU's institutioner og organer

EU's institutioner og organer anvender standarden for europæiske grønne obligationer og anvender kriterierne i artikel 4-7a ved alle udstedelser af obligationer, hvis provenu skal anvendes, og som har miljømæssig bæredygtighed som deres mål.

Or. en

Ændringsforslag 63

Forslag til forordning Artikel 8 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Faktablad om europæiske **grønne** obligationer og kontroltjek før udstedelsen af faktabladet om europæiske **grønne** obligationer

Faktablad om europæiske **bæredygtige** obligationer og kontroltjek før udstedelsen af faktabladet om europæiske **bæredygtige** obligationer

(Denne ændring vedrører hele retsaktforslaget. Hvis den vedtages, skal der foretages rettelser i hele teksten.)

Or. en

Begrundelse

Eftersom oplysningskravene er harmoniseret for alle udstedelser af bæredygtige obligationer i Unionen, vil en ændring af overskriften skabe større klarhed.

Ændringsforslag 64

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Før de udsteder en **europæisk grøn** obligation, skal udstederne:

Ændringsforslag

1. Før de udsteder en obligation, **der markedsføres i Unionen og har bæredygtige investeringer som sit mål**, skal udstederne:

Or. en

Ændringsforslag 65

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) udfylde faktabladet om europæiske **grønne** obligationer, jf. bilag I

Ændringsforslag

a) udfylde faktabladet om europæiske **bæredygtige** obligationer, jf. bilag I

Or. en

Ændringsforslag 66

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) sikre, at det udfyldte europæiske **grønne faktablad** har været genstand for et kontroltjek før udstedelsen med en positiv udtalelse fra en ekstern kontrollant.

Ændringsforslag

b) sikre, at det udfyldte faktablad **for den** europæiske **bæredygtige obligation** har været genstand for et kontroltjek før udstedelsen med en positiv udtalelse fra en ekstern kontrollant.

Or. en

Ændringsforslag 67

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. *Et* faktablad om europæiske **grønne** obligationer *kan vedrøre en eller flere udstedelser af europæiske grønne obligationer.*

Ændringsforslag

2. *Hvert* faktablad om europæiske **bæredygtige** obligationer *vedrører en individuel bæredygtig obligation. Flere faktablade kan offentliggøres samlet.*

Or. en

Begrundelse

Dette fremmer automatiseret dataindsamling og sammenlignelighed af data på tværs af forskellige obligationsudstedelser.

Ændringsforslag 68

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

a) en vurdering af, om det udfyldte faktablad om **grønne** obligationer er i overensstemmelse med artikel 4-7 i denne forordning og bilag I til denne forordning

Ændringsforslag

a) *for europæiske grønne obligationer* en vurdering af, om det udfyldte faktablad om **europæiske bæredygtige** obligationer er i overensstemmelse med artikel 4-7b i denne forordning og bilag I til denne forordning

Or. en

Ændringsforslag 69

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 3 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) *for andre bæredygtige obligationer* en vurdering af, hvorvidt oplysningerne i det udfyldte faktablad om europæiske bæredygtige obligationer er i

overensstemmelse med det anførte bæredygtighedsmål for obligationen, og en vurdering af, i hvilken udstrækning det udfyldte faktablad for den europæiske bæredygtige obligation er i overensstemmelse med artikel 4-7b og bilag I

Or. en

Ændringsforslag 70

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Udstederne af **europæiske grønne** obligationer skal hvert år og indtil den fulde tildeling af provenuet fra den pågældende **europæiske grønne** obligation udarbejde en tildelingsrapport om europæiske **grønne** obligationer ved hjælp af modellen i bilag II, som dokumenterer, **at provenuet fra de pågældende europæiske grønne obligationer fra udstedelsesdatoen og indtil udgangen af det år, rapporten omhandler, er blevet tildelt i overensstemmelse med artikel 4-7.**

Ændringsforslag

1. Udstederne af **bæredygtige** obligationer, **hvis provenu skal anvendes**, skal hvert år og indtil den fulde tildeling af provenuet fra den pågældende **bæredygtige** obligation udarbejde en tildelingsrapport om europæiske **bæredygtige** obligationer ved hjælp af modellen i bilag II, som dokumenterer:

Or. en

Ændringsforslag 71

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1 – nr. i (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

i) for europæiske grønne obligationer, at provenuet fra deres udstedelsesdato og frem til udgangen af det år, som rapporten vedrører, skal være anvendt i overensstemmelse med artikel 4-7

Ændringsforslag 72

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1 – nr. ii (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ii) for andre bæredygtige obligationer, hvorvidt provenuet er blevet anvendt i overensstemmelse med det erklærede bæredygtighedsmål for obligationen, og i hvor høj grad provenuet er blevet anvendt i overensstemmelse med artikel 4-7.

Or. en

Ændringsforslag 73

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. En tildelingsrapport om europæiske grønne obligationer *kan vedrøre en eller flere udstedelser af europæiske grønne obligationer.*

2. En tildelingsrapport om europæiske grønne obligationer *vedrører en individuel bæredygtig obligation. Flere tildelingsrapporter kan offentliggøres samlet.*

Or. en

Begrundelse

Dette fremmer automatiseret dataindsamling og sammenlignelighed på tværs af bæredygtige obligationer.

Ændringsforslag 74

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Udstederne af **europæiske grønne** obligationer skal anmode en ekstern kontrollant om at foretage et kontroltjek efter udstedelsen af den tildelingsrapport, der udarbejdes efter den fulde tildeling af provenuet fra den **europæiske grønne** obligation i overensstemmelse med artikel 4-7.

Ændringsforslag

3. Udstederne af **bæredygtige** obligationer skal anmode en ekstern kontrollant om at foretage et kontroltjek efter udstedelsen af den tildelingsrapport, der udarbejdes efter den fulde tildeling af provenuet fra den **bæredygtige** obligation i overensstemmelse med artikel 4-7.

Or. en

Ændringsforslag 75

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Hvis tildelingen af provenuet korrigeres efter offentliggørelsen af tildelingsrapporten, jf. artikel 13, stk. 1, litra c), skal udstederne af **de** pågældende **europæiske grønne obligationer** ændre tildelingsrapporten og anmode en ekstern kontrollant om at foretage et kontroltjek efter udstedelsen af den ændrede tildelingsrapport.

Ændringsforslag

4. Hvis tildelingen af provenuet korrigeres efter offentliggørelsen af tildelingsrapporten, jf. artikel 13, stk. 1, litra c), skal udstederne af **den** pågældende **bæredygtige obligation** ændre tildelingsrapporten og anmode en ekstern kontrollant om at foretage et kontroltjek efter udstedelsen af den ændrede tildelingsrapport.

Or. en

Ændringsforslag 76

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Uanset stk. 3 skal hver tildelingsrapport fra udstedere, der er finansielle virksomheder, og som tildeler provenu fra en portefølje af flere **europæiske grønne** obligationer til en

Ændringsforslag

5. Uanset stk. 3 skal hver tildelingsrapport fra udstedere, der er finansielle virksomheder, og som tildeler provenu fra en portefølje af flere **bæredygtige** obligationer til en portefølje

portefølje af finansielle aktiver som omhandlet i artikel 5, underkastes et kontroltjek efter udstedelsen foretaget af en ekstern kontrollant. Den eksterne kontrollant skal være særligt opmærksom på de finansielle aktiver, der ikke indgik i en tidligere offentliggjort tildelingsrapport.

af finansielle aktiver som omhandlet i artikel 5, underkastes et kontroltjek efter udstedelsen foretaget af en ekstern kontrollant. Den eksterne kontrollant skal være særligt opmærksom på de finansielle aktiver, der ikke indgik i en tidligere offentliggjort tildelingsrapport.

Or. en

Ændringsforslag 77

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. Udstederne af **europæiske grønne obligationer** skal give de tildelingsrapporter, der er omhandlet i stk. 3, 4 og 5, til en ekstern kontrollant senest 30 dage efter udgangen af det år, som tildelingsrapporterne vedrører. Kontroltjekket efter udstedelsen skal offentliggøres senest 90 dage efter modtagelsen af tildelingsrapporten.

Ændringsforslag

6. Udstederne af **en bæredygtig obligation** skal give de tildelingsrapporter, der er omhandlet i stk. 3, 4 og 5, til en ekstern kontrollant senest 30 dage efter udgangen af det år, som tildelingsrapporterne vedrører. Kontroltjekket efter udstedelsen skal offentliggøres senest 90 dage efter modtagelsen af tildelingsrapporten.

Or. en

Ændringsforslag 78

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 7 – litra a

Kommissionens forslag

a) en vurdering af, om udstederen har tildelt provenuet af obligationen i overensstemmelse med artikel 4-7, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Ændringsforslag

a) **for europæiske grønne obligationer** en vurdering af, om udstederen har tildelt provenuet af obligationen i overensstemmelse med artikel 4-7, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Or. en

Ændringsforslag 79

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 7 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) for andre bæredygtige obligationer en vurdering af, hvorvidt udstederen har anvendt obligationsprovenuet i overensstemmelse med det anførte bæredygtighedsmål for obligationen, og en vurdering af, i hvilken udstrækning udstederen har anvendt obligationsprovenuet i overensstemmelse med artikel 4-7b på grundlag af oplysningerne, der er givet til den eksterne kontrollant

Or. en

Ændringsforslag 80

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 7 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) en vurdering af, om udstederen har overholdt den tilsigtede anvendelse af provenuet, der er fastlagt i faktabladet om **grønne** obligationer, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

b) en vurdering af, om udstederen har overholdt den tilsigtede anvendelse af provenuet, der er fastlagt i faktabladet om **bæredygtige** obligationer, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Or. en

Ændringsforslag 81

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 8

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

8. *Hvis obligationsprovenuet er tildelt til skattelempelser som omhandlet i artikel 4, stk. 2, litra c), eller subsidier som omhandlet i artikel 4, stk. 2, litra d), skal kontroltjekket efter udstedelsen kun vurdere overholdelsen af artikel 4-7 med hensyn til de vilkår og betingelser, på hvilke disse udgifter eller overførsler er blevet udbetalt.* **udgår**

Or. en

Ændringsforslag 82

**Forslag til forordning
Artikel 10 – overskrift**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Miljøredegørelse vedrørende europæiske **grønne** obligationer

Miljøredegørelse vedrørende europæiske **bæredygtige** obligationer

(Denne ændring vedrører hele retsaktforslaget. Hvis den vedtages, skal der foretages rettelser i hele teksten.)

Or. en

Begrundelse

Eftersom denne rapport er obligatorisk for alle bæredygtige obligationer, der udstedes i Unionen, vil en ændring af navnet skabe større klarhed.

Ændringsforslag 83

**Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 1**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. Udstedere af **europæiske grønne obligationer** skal efter den fulde tildeling af provenuet fra sådanne obligationer og

1. Udstedere af **en europæisk grøn obligation** skal efter den fulde tildeling af provenuet fra sådanne obligationer og

mindst én gang i obligationens løbetid udarbejde en miljøredegørelse om europæiske **grønne** obligationer vedrørende **miljøeffekterne** af anvendelsen af obligationsprovenuet ved hjælp af modellen i bilag III.

mindst én gang i obligationens løbetid udarbejde en miljøredegørelse om europæiske **bæredygtige** obligationer vedrørende **udstederens overordnede bæredygtighedsstrategi og bæredygtigheden** af anvendelsen af obligationsprovenuet ved hjælp af modellen i bilag III.

Or. en

Ændringsforslag 84

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. **En enkelt miljøredegørelse kan omfatte flere udstedelser af europæiske grønne obligationer.**

Ændringsforslag

2. **Hver miljøredegørelse vedrører en individuel bæredygtig obligation. Flere miljøredegørelser kan offentliggøres samlet.**

Or. en

Ændringsforslag 85

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. **Udstedere af en bæredygtig obligation lader en ekstern kontrollant revidere miljøredegørelsen.**

Or. en

Ændringsforslag 86

Forslag til forordning Artikel 10 – stk. 2 b (nyt)

2b. Revisionen af den i stk. 2a omhandlede miljøredgørelse skal uden undtagelse indeholde følgende:

- a) en vurdering af, hvorvidt obligationsudstedelsen er i overensstemmelse med udstederens bæredygtighedsstrategi**
- b) ved udstedelser af europæiske grønne obligationer og bæredygtighedsrelaterede obligationer en vurdering af omstillingsplanen med angivelse af, hvordan udstederen vil sikre overholdelsen af scenariet med en global opvarmning på 1,5 °C og opnå klimaneutralitet inden 2050**
- c) for obligationer, der opfylder kravet om anvendelse af obligationsprovenuet, en verifikation de projekter, der finansieres med obligationsprovenuet, og i givet fald, hvorvidt planen for overensstemmelse med klassificeringssystemet er blevet fulgt**
- d) en vurdering af obligationsprovenuets angivne bæredygtighedseffekt**
- e) de elementer, der er angivet i bilag IV.**

Or. en

Ændringsforslag 87

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1

En udsteder, der er en stat, kan indhente kontroltjek før og efter udstedelsen fra en ekstern kontrollant eller fra en statsrevisor eller enhver anden offentlig enhed, som er bemyndiget af staten til at vurdere

En udsteder, der er en stat, kan indhente kontroltjek før og efter udstedelsen fra en ekstern kontrollant eller fra en statsrevisor eller enhver anden offentlig enhed, som er bemyndiget af staten til at vurdere

overholdelsen af denne forordning.

overholdelsen af denne forordning. **For statslige udstedere fra tredjelande skal statsrevisoren eller en anden offentlig enhed have forhåndsgodkendelse fra ESMA i overensstemmelse med afsnit III, kapitel 1.**

Or. en

Ændringsforslag 88

Forslag til forordning Artikel 12 – overskrift

Kommissionens forslag

Prospekt for **europæiske grønne** obligationer

Ændringsforslag

Prospekt for **bæredygtige** obligationer

Or. en

Ændringsforslag 89

Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis der skal offentliggøres et prospekt i henhold til forordning (EU) 2017/1129, skal det, hvis det er nødvendigt for at give oplysninger om anvendelsen af provenuet, klart fremgå af prospektet, **at den europæiske grønne** obligation er udstedt i overensstemmelse med nærværende forordning.

Ændringsforslag

1. **For udstedelser af en bæredygtig obligation**, hvis der skal offentliggøres et prospekt i henhold til forordning (EU) 2017/1129, skal det, hvis det er nødvendigt for at give oplysninger om anvendelsen af provenuet, klart fremgå af prospektet, **hvorvidt den vedrører en europæisk grøn obligation, der** er udstedt i overensstemmelse med nærværende forordning, **eller en anden bæredygtig obligation.**

Or. en

Ændringsforslag 90

Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Med henblik på artikel 19, stk. 1, litra c), i forordning (EU) 2017/1129 omfatter "regulerede oplysninger" de oplysninger i faktabladet om europæiske grønne obligationer, der er omhandlet i artikel 8, stk. 1, litra a), i nærværende forordning.

Ændringsforslag

2. Med henblik på artikel 19, stk. 1, litra c), i forordning (EU) 2017/1129 omfatter "regulerede oplysninger" de oplysninger i faktabladet om europæiske grønne obligationer, der er omhandlet i artikel 8, stk. 1, litra a), i nærværende forordning. ***Disse oplysninger skal integreres fuldt ud i det i denne artikels stk. 1 omhandlede prospekt ved hjælp af skabelonen, der findes i bilag 1 til denne forordning.***

Or. en

Begrundelse

Dette fremmer automatiseringen og sammenligneligheden af obligationerne.

Ændringsforslag 91

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Udstederne af ***europæiske grønne*** obligationer skal på deres websted i et særskilt afsnit med titlen "***Europæiske grønne*** obligationer" uden undtagelse offentliggøre følgende og stille det gratis til rådighed som minimum indtil de pågældende obligationers forfaldstidspunkt:

Ændringsforslag

1. Udstederne af ***bæredygtige*** obligationer skal på deres websted i et særskilt afsnit med titlen "***Bæredygtige*** obligationer" uden undtagelse offentliggøre følgende og stille det gratis til rådighed som minimum indtil de pågældende obligationers forfaldstidspunkt:

Or. en

Ændringsforslag 92

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

- a) det udfyldte faktablad om europæiske **grønne** obligationer, jf. artikel 8, inden obligationen udstedes

Ændringsforslag

- a) det udfyldte faktablad om europæiske **bæredygtige** obligationer, jf. artikel 8, inden obligationen udstedes

Or. en

Ændringsforslag 93

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

- b) kontroltjekket før udstedelsen af det udfyldte faktablad om europæiske **grønne** obligationer, jf. artikel 8, inden obligationen udstedes

Ændringsforslag

- b) kontroltjekket før udstedelsen af det udfyldte faktablad om europæiske **bæredygtige** obligationer, jf. artikel 8, inden obligationen udstedes

Or. en

Ændringsforslag 94

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

- c) de årlige tildelingsrapporter om **europæiske grønne** obligationer, jf. artikel 9, hvert år indtil den fulde tildeling af provenuet fra den pågældende **europæiske grønne** obligation senest tre måneder efter udgangen af det år, den omhandler

Ændringsforslag

- c) **Hvor det er relevant**, de årlige tildelingsrapporter om **bæredygtige** obligationer, jf. artikel 9, hvert år indtil den fulde tildeling af provenuet fra den pågældende **bæredygtige** obligation senest tre måneder efter udgangen af det år, den omhandler

Or. en

Ændringsforslag 95

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) hvor det er relevant, den i artikel 6 omhandlede plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet

Or. en

Ændringsforslag 96

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

d) kontroltjekket efter udstedelsen af tildelingsrapporterne om *europæiske grønne* obligationer, jf. artikel 9

d) *hvor det foreligger*, kontroltjekket efter udstedelsen af tildelingsrapporterne om *bæredygtige* obligationer, jf. artikel 9

Or. en

Ændringsforslag 97

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

e) miljøredegørelsen om *europæiske grønne* obligationer, jf. artikel 10.

e) miljøredegørelsen om *bæredygtige* obligationer, jf. artikel 10.

Or. en

Ændringsforslag 98

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 1 – litra e a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ea) hvor det er relevant, den i artikel 7b omhandlede omstillingsplan.

Or. en

Ændringsforslag 99

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 2 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) hvis de **europæiske grønne** obligationer udbydes til offentligheden eller kun er noteret på et marked i én medlemsstat, på et sprog, der accepteres af den kompetente myndighed, jf. artikel 36, i den pågældende medlemsstat

a) hvis de **bæredygtige** obligationer udbydes til offentligheden eller kun er noteret på et marked i én medlemsstat, på et sprog, der accepteres af den kompetente myndighed, jf. artikel 36, i den pågældende medlemsstat

Or. en

Ændringsforslag 100

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) hvis de **europæiske grønne** obligationer udbydes til offentligheden eller er noteret på et marked i to eller flere medlemsstater, efter udstederens valg enten på et sprog, der accepteres af den kompetente myndighed, jf. artikel 37, i de enkelte medlemsstater, eller på et sprog, der sædvanligvis anvendes i de internationale finansielle kredse.

b) hvis de **bæredygtige** obligationer udbydes til offentligheden eller er noteret på et marked i to eller flere medlemsstater, efter udstederens valg enten på et sprog, der accepteres af den kompetente myndighed, jf. artikel 37, i de enkelte medlemsstater, eller på et sprog, der sædvanligvis anvendes i de internationale finansielle kredse.

Or. en

Ændringsforslag 101

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Hvis et prospekt for den **europæiske grønne** obligation skal offentliggøres i overensstemmelse med forordning (EU) 2017/1129, skal oplysningerne i de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1, litra a), c) og e), uanset stk. 2 foreligge på det eller de sprog, der anvendes i prospektet.

Ændringsforslag

3. Hvis et prospekt for den **bæredygtige** obligation skal offentliggøres i overensstemmelse med forordning (EU) 2017/1129, skal oplysningerne i de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1, litra a), c) og e), uanset stk. 2 foreligge på det eller de sprog, der anvendes i prospektet.

Or. en

Ændringsforslag 102

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Udstederne af **europæiske grønne** obligationer skal uden unødigt ophold underrette den nationale kompetente myndighed, jf. artikel 36, om offentliggørelsen af alle de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1.

Ændringsforslag

4. Udstederne af **bæredygtige** obligationer skal uden unødigt ophold underrette den nationale kompetente myndighed, jf. artikel 36, om offentliggørelsen af alle de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1.

Or. en

Ændringsforslag 103

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Udstederne af **europæiske grønne** obligationer skal underrette ESMA om offentliggørelsen af alle de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1, efter højst 30

Ændringsforslag

5. Udstederne af **bæredygtige** obligationer skal underrette ESMA om offentliggørelsen af alle de dokumenter, der er omhandlet i stk. 1, efter højst 30

dage.

dage.

Or. en

Ændringsforslag 104

Forslag til forordning Afsnit III - overskrift

Kommissionens forslag

Eksterne kontrollanter af **europæiske grønne** obligationer

Ændringsforslag

Eksterne kontrollanter af **bæredygtige** obligationer

Or. en

Ændringsforslag 105

Forslag til forordning Overskrift III – kapitel 1 – overskrift

Kommissionens forslag

Betingelser for at påbegynde aktiviteter som ekstern kontrollant af **europæiske grønne** obligationer

Ændringsforslag

Betingelser for at påbegynde aktiviteter som ekstern kontrollant af **bæredygtige** obligationer

Or. en

Ændringsforslag 106

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Eksterne kontrollanter af **europæiske grønne** obligationer skal, inden de påbegynder deres aktiviteter, lade sig registrere hos ESMA.

Ændringsforslag

1. Eksterne kontrollanter af **bæredygtige** obligationer skal, inden de påbegynder deres aktiviteter, lade sig registrere hos ESMA.

Or. en

Ændringsforslag 107

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Statsrevisorer og andre offentlige enheder, der er bemyndiget af statslige udstedere til at vurdere overholdelsen af denne forordning, er ikke omfattet af denne forordnings afsnit III og IV.

Ændringsforslag

3. Statsrevisorer og andre offentlige enheder, der er bemyndiget af statslige udstedere *fra Unionen* til at vurdere overholdelsen af denne forordning, er ikke omfattet af denne forordnings afsnit III og IV.

Or. en

Ændringsforslag 108

Forslag til forordning Artikel 15 – overskrift

Kommissionens forslag

Ansøgning om registrering som ekstern kontrollant af *europæiske grønne* obligationer

Ændringsforslag

Ansøgning om registrering som ekstern kontrollant af *bæredygtige* obligationer

Or. en

Ændringsforslag 109

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. En ansøgning om registrering som ekstern kontrollant af *europæiske grønne* obligationer skal indeholde alle følgende oplysninger:

Ændringsforslag

1. En ansøgning om registrering som ekstern kontrollant af *bæredygtige* obligationer skal indeholde alle følgende oplysninger:

Or. en

Ændringsforslag 110

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) ansøgerens forretningsplan og ledelsesstrukturer

Or. en

Ændringsforslag 111

Forslag til forordning Artikel 16 – stk. 2 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til gennemførelsesmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **12** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

ESMA forelægger disse udkast til gennemførelsesmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **24** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Or. en

Begrundelse

ESMA's anmodning om at indfase realtidssystemer

Ændringsforslag 112

Forslag til forordning Artikel 18 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **12** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **36** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Begrundelse

ESMA's anmodning om at indfase realtidssystemer

Ændringsforslag 113

**Forslag til forordning
Artikel 21 – stk. 4 – afsnit 2**

Kommissionens forslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **12** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **24** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Begrundelse

ESMA's anmodning om at indfase realtidssystemer

Ændringsforslag 114

**Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 3 – afsnit 2**

Kommissionens forslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **12** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **24** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Begrundelse

ESMA's anmodning om at indfase realtidssystemer

Ændringsforslag 115

Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **12** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **24** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Or. en

Begrundelse

ESMA's anmodning om at indfase realtidssystemer

Ændringsforslag 116

Forslag til forordning Artikel 24 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Eksterne kontrollanter, der bliver opmærksomme på fejl i deres vurderingsmetoder eller i anvendelsen heraf, som har væsentlig indvirkning på et kontroltjek før udstedelsen, jf. artikel 8, eller et kontroltjek efter udstedelsen, jf. artikel 9, skal straks underrette ESMA og udstederne af de berørte **europæiske grønne** obligationer om disse fejl og give dem en forklaring herom.

Ændringsforslag

1. Eksterne kontrollanter, der bliver opmærksomme på fejl i deres vurderingsmetoder eller i anvendelsen heraf, som har væsentlig indvirkning på et kontroltjek før udstedelsen, jf. artikel 8, eller et kontroltjek efter udstedelsen, jf. artikel 9, skal straks underrette ESMA og udstederne af de berørte **bæredygtige** obligationer om disse fejl og give dem en forklaring herom.

Or. en

Ændringsforslag 117

Forslag til forordning Artikel 25 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Eksterne kontrollanter må ikke outsource deres compliancefunktion:

Ændringsforslag

2. Eksterne kontrollanter **begrunder en beslutning om at outsource en del af deres vurderingsaktiviteter behørigt.** Eksterne kontrollanter må ikke outsource **alle deres vurderingsaktiviteter eller** deres compliancefunktion:

Or. en

Ændringsforslag 118

**Forslag til forordning
Artikel 25 – stk. 3**

Kommissionens forslag

3. Eksterne kontrollanter skal underrette ESMA om de vurderingsaktiviteter, der skal outsources, herunder en specifikation af omfanget af de menneskelige og tekniske ressourcer, der er nødvendige for at udføre hver af disse aktiviteter.

Ændringsforslag

3. Eksterne kontrollanter skal underrette ESMA om de vurderingsaktiviteter, der skal outsources, herunder en specifikation af omfanget af de menneskelige og tekniske ressourcer, der er nødvendige for at udføre hver af disse aktiviteter. **Inden 30 dage efter datoen for modtagelsen af denne underretning godkender eller afviser ESMA outsourcingordningen. ESMA afviser outsourcingordningen, hvis den ikke mener, at den eksterne kontrollant overholder kravene i stk. 1, 2 og 4.**

Or. en

Ændringsforslag 119

**Forslag til forordning
Artikel 25 – stk. 7 – litra b**

Kommissionens forslag

b) kriterierne for at sikre, at udførelsen af vurderingsaktiviteter ikke i væsentlig grad forringer kvaliteten af de eksterne

Ændringsforslag

b) kriterierne for at sikre, at udførelsen af vurderingsaktiviteter ikke i væsentlig grad forringer kvaliteten af de eksterne

kontrollanternes interne kontrol eller ESMA's mulighed for at føre tilsyn med de eksterne kontrollanternes overholdelse af denne forordning.

kontrollanternes interne kontrol eller ESMA's mulighed for at føre tilsyn med de eksterne kontrollanternes overholdelse af denne forordning, **herunder potentielle grænser vedrørende de vurderingsaktiviteter, der kan outsources.**

Or. en

Ændringsforslag 120

Forslag til forordning Artikel 26 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Hvis ESMA har trukket registreringen af en ekstern kontrollant tilbage i overensstemmelse med artikel 51, stk. 1, sikrer denne eksterne kontrollant, at registre og dokumenterne opbevares i yderligere fem år. Registre og dokumenter, der beskriver de respektive rettigheder og forpligtelser for den eksterne kontrollant og udstederen af den **europæiske grønne** obligation i henhold til en aftale om levering af vurderingstjenester, skal opbevares, så længe forholdet til udstederen varer.

Ændringsforslag

3. Hvis ESMA har trukket registreringen af en ekstern kontrollant tilbage i overensstemmelse med artikel 51, stk. 1, sikrer denne eksterne kontrollant, at registre og dokumenterne opbevares i yderligere fem år. Registre og dokumenter, der beskriver de respektive rettigheder og forpligtelser for den eksterne kontrollant og udstederen af den **bæredygtige** obligation i henhold til en aftale om levering af vurderingstjenester, skal opbevares, så længe forholdet til udstederen varer.

Or. en

Ændringsforslag 121

Forslag til forordning Artikel 27 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Eksterne kontrollanter skal identificere, eliminere, håndtere og på en gennemsigtig måde offentliggøre alle faktiske eller potentielle interessekonflikter, uanset om den pågældende interessekonflikt vedrører

Ændringsforslag

1. Eksterne kontrollanter skal identificere, eliminere, håndtere og på en gennemsigtig måde offentliggøre alle faktiske eller potentielle interessekonflikter, uanset om den pågældende interessekonflikt vedrører

deres analytikere eller ansatte, enhver person, der kontraktligt er knyttet til de eksterne kontrollanter, og som er direkte involveret i vurderingsaktiviteter, eller personer, der godkender kontroltjek før udstedelsen og efter udstedelsen.

deres analytikere eller ansatte, **aktionærer**, enhver person, der kontraktligt er knyttet til de eksterne kontrollanter, og som er direkte involveret i vurderingsaktiviteter, eller personer, der godkender kontroltjek før udstedelsen og efter udstedelsen.

Med henblik på denne forordning omfatter betegnelsen "aktionær" reelle ejere som defineret i artikel 3, nr. 6), i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/849^{1a}.

^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/849 af 20. maj 2015 om forebyggende foranstaltninger mod anvendelse af det finansielle system til hvidvask af penge eller finansiering af terrorisme, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 648/2012 og om ophævelse af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2005/60/EF samt Kommissionens direktiv 2006/70/EF (EUT L 141 af 5.6.2015, s. 73).

Or. en

Ændringsforslag 122

Forslag til forordning Artikel 27 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Gebyrer, der opkræves af eksterne kontrollanter for vurderingstjenester, må ikke afhænge af resultatet af kontroltjekket før udstedelsen eller efter udstedelsen eller af andre resultater eller udfald af det udførte arbejde.

Ændringsforslag

2. Gebyrer, der opkræves af eksterne kontrollanter for vurderingstjenester, **aftales mellem kontrollanten og udstederen forud for kontroltjekket** og må ikke afhænge af resultatet af kontroltjekket før udstedelsen eller efter udstedelsen eller af andre resultater eller udfald af det udførte arbejde.

Or. en

Ændringsforslag 123

Forslag til forordning Artikel 27 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. *En ekstern kontrollant udsteder ikke et kontroltjek under nogen af de følgende omstændigheder, og hvis der foreligger et eksisterende kontroltjek, oplyser den eksterne kontrollant straks, hvorvidt et sådant kontroltjek potentielt kan være påvirket af nogen af følgende situationer:*

a) *når den eksterne kontrollant eller en person, der er omhandlet i punkt 1, direkte eller indirekte ejer finansielle instrumenter hos den kontrollerede enhed eller en tilknyttet tredjepart eller har enhver anden direkte eller indirekte ejerskabsinteresse i denne enhed eller tredjepart, bortset fra kapitalrettigheder i diversificerede kollektive investeringsordninger, herunder forvaltede midler såsom pensionskasser eller livsforsikring*

b) *en aktionær eller et medlem af den eksterne kontrollant, der besidder 10 % eller derover af enten kapitalen eller den pågældende kontrollants stemmerettigheder, eller som på anden måde er i stand til at øve betydelig indflydelse på kontrollantens forretningsaktiviteter, som besidder 10 % eller derover af enten kapitalen eller stemmerettighederne i den kontrollerede enhed eller af en tilknyttet tredjepart eller af enhver anden ejerskabsinteresse i den kontrollerede enhed eller tredjepart, bortset fra kapitalrettigheder i diversificerede kollektive investeringsordninger og forvaltede midler såsom pensionskasser eller livsforsikring, som ikke giver den pågældende mulighed for at udøve*

*betydelig indflydelse på ordningens
forretningsaktiviteter*

*c) det eksterne kontroltjek udstedes
vedrørende den kontrollerede enhed eller
en tilknyttet tredjepart, der er direkte eller
indirekte knyttet til den eksterne
kontrollant ved et kontrolforhold*

*d) når det eksterne kontroltjek
udstedes for den kontrollerede enhed eller
en tilknyttet tredjepart, der besidder 10 %
eller derover af enten kapitalen eller
stemmerettighederne i den eksterne
kontrollant*

*e) når en i stk. 1 omhandlet person er
medlem af den kontrollerede enheds eller
en tilknyttet tredjeparts administrations-
eller tilsynsorganer*

*f) når en aktionær eller en
selskabsdeltager i en ekstern kontrollant,
der besidder 10 % eller derover af enten
kapitalen eller stemmerettighederne i den
pågældende eksterne kontrollant, eller
som på anden måde er i stand til at øve
betydelig indflydelse på den eksterne
kontrollants forretningsaktiviteter, er
medlem af den kontrollerede enheds eller
en tilknyttet tredjeparts administrations-
eller tilsynsorganer eller*

*g) når en kontrolanalytiker, der har
deltaget i udarbejdelsen af en kontrollen,
eller en person, der har godkendt
kontrollen, har haft en forbindelse med
den kontrollerede enhed eller enhver
tilknyttet tredjepart, der vil kunne medføre
en interessekonflikt.*

Or. en

Ændringsforslag 124

**Forslag til forordning
Artikel 27 – stk. 4 b (nyt)**

4b. Efter at have konstateret, at bestemmelserne i denne artikel ikke er tilstrækkelige til at undgå, at der opstår interessekonflikter, der kan være skadelige for troværdigheden af markedet for bæredygtige obligationer, kan ESMA udarbejde forslag til reguleringsmæssige tekniske standarder for at specificere yderligere målrettede krav med henblik på at undgå interessekonflikter for eksterne kontrollanter.

Kommissionen tillægges beføjelse til at supplere denne forordning ved at vedtage de i nærværende stykkes første afsnit omhandlede reguleringsmæssige tekniske standarder i overensstemmelse med artikel 10-14 i forordning (EU) nr. 1095/2010.

Or. en

Ændringsforslag 125

Forslag til forordning Artikel 28 – stk. 1

Kommissionens forslag

Eksterne kontrollanter, der leverer andre tjenester end vurderingsaktiviteter, skal sikre, at disse andre tjenester ikke skaber interessekonflikter med deres vurderingsaktiviteter vedrørende **europæiske grønne** obligationer. Sådanne eksterne kontrollanter skal i deres kontroltek før og efter udstedelsen oplyse om eventuelle andre tjenester, der leveres til den vurderede enhed eller en eventuel tilknyttet tredjepart.

Ændringsforslag

Eksterne kontrollanter, der leverer andre tjenester end vurderingsaktiviteter, skal sikre, at disse andre tjenester ikke skaber interessekonflikter med deres vurderingsaktiviteter vedrørende **bæredygtige** obligationer. Sådanne eksterne kontrollanter skal i deres kontroltek før og efter udstedelsen oplyse om eventuelle andre tjenester, der leveres til den vurderede enhed eller en eventuel tilknyttet tredjepart.

Or. en

Ændringsforslag 126

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) i et særskilt afsnit med titlen "**Standard for europæiske grønne** obligationer — kontroltjek før udstedelsen" kontroltjek før udstedelsen, som den har foretaget

Ændringsforslag

a) i et særskilt afsnit med titlen "**Bæredygtige** obligationer — kontroltjek før udstedelsen" kontroltjek før udstedelsen, som den har foretaget

Or. en

Ændringsforslag 127

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) i et særskilt afsnit med titlen "**Standard for europæiske grønne** obligationer — kontroltjek efter udstedelsen" kontroltjek efter udstedelsen, som den har foretaget.

Ændringsforslag

b) i et særskilt afsnit med titlen "**Bæredygtige** obligationer — kontroltjek før udstedelsen" kontroltjek før udstedelsen, som den har foretaget

Or. en

Ændringsforslag 128

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) i et særskilt afsnit med titlen "Bæredygtige obligationer — kontroltjek før udstedelsen" kontroltjek af miljøredegørelser, som den har foretaget

Or. en

Ændringsforslag 129

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. De kontroltek efter udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra b), gøres uden ophold tilgængelige for offentligheden efter den eksterne kontrollants vurdering af tildelingsrapporterne.

Ændringsforslag

3. De kontroltek efter udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra b), **og kontroltek af de i stk. 1, litra ba), omhandlede miljøredegørelser** gøres uden ophold tilgængelige for offentligheden efter den eksterne kontrollants vurdering af tildelingsrapporterne.

Or. en

Ændringsforslag 130

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. De kontroltek før udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra a), **og** de kontroltek efter udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra b), skal som minimum være offentligt tilgængelige indtil obligationens forfaldstidspunkt efter offentliggørelsen på den eksterne kontrollants websted.

Ændringsforslag

4. De kontroltek før udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra a), de kontroltek efter udstedelsen, der er omhandlet i stk. 1, litra b), **og kontroltek af de i stk. 1, litra ba), omhandlede miljøredegørelser** skal som minimum være offentligt tilgængelige indtil obligationens forfaldstidspunkt efter offentliggørelsen på den eksterne kontrollants websted.

Or. en

Ændringsforslag 131

Forslag til forordning Artikel 31 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. En ekstern kontrollant fra et tredjeland kan levere sine tjenester i

Ændringsforslag

1. En ekstern kontrollant fra et tredjeland kan levere sine tjenester i

overensstemmelse med denne forordning til udstedere, der udsteder **europæiske grønne** obligationer, hvis denne eksterne kontrollant fra et tredjeland er registreret i registret over eksterne kontrollanter fra tredjelands, som opbevares af ESMA, jf. artikel 59.

overensstemmelse med denne forordning til udstedere, der udsteder **bæredygtige** obligationer, hvis denne eksterne kontrollant fra et tredjeland er registreret i registret over eksterne kontrollanter fra tredjelands, som opbevares af ESMA, jf. artikel 59.

Or. en

Ændringsforslag 132

Forslag til forordning Artikel 31 – stk. 10

Kommissionens forslag

10. Eksterne kontrollanter fra tredjelande, der leverer tjenester i henhold til denne artikel, skal, inden de leverer tjenester i forbindelse med udstedere af **europæiske grønne** obligationer, der er etableret i Unionen, tilbyde at indbringe tvister vedrørende disse tjenesteydelser for en domstol eller voldgiftsret i en medlemsstat.

Ændringsforslag

10. Eksterne kontrollanter fra tredjelande, der leverer tjenester i henhold til denne artikel, skal, inden de leverer tjenester i forbindelse med udstedere af **bæredygtige** obligationer, der er etableret i Unionen, tilbyde at indbringe tvister vedrørende disse tjenesteydelser for en domstol eller voldgiftsret i en medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 133

Forslag til forordning Artikel 32 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. En ekstern kontrollant fra et tredjeland, der har hjemsted i et land, hvis retlige og tilsynsmæssige rammer er anerkendt som værende reelt ækvivalente i overensstemmelse med stk. 1, og som er registreret i det register, der er omhandlet i artikel 59, skal kunne levere de tjenesteydelser, der er omfattet af registreringen, til udstedere af **europæiske**

Ændringsforslag

4. En ekstern kontrollant fra et tredjeland, der har hjemsted i et land, hvis retlige og tilsynsmæssige rammer er anerkendt som værende reelt ækvivalente i overensstemmelse med stk. 1, og som er registreret i det register, der er omhandlet i artikel 59, skal kunne levere de tjenesteydelser, der er omfattet af registreringen, til udstedere af **bæredygtige**

grønne obligationer i hele Unionen.

obligationer i hele Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 134

Forslag til forordning Artikel 33 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) ESMA har henvist sagen til den kompetente myndighed i det pågældende tredjeland, og denne kompetente myndighed i tredjelandet har ikke truffet de nødvendige foranstaltninger til at beskytte investorerne og markedernes ordentlige funktion i Unionen eller har ikke været i stand til at påvise, at den pågældende eksterne kontrollant fra et tredjeland opfylder de krav i tredjelandet, som vedkommende er underlagt.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 135

Forslag til forordning Artikel 33 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

d) ESMA har senest 30 dage inden tilbagetrækningen underrettet den kompetente myndighed i tredjelandet om, at myndigheden agter at trække registreringen af den eksterne kontrollant fra et tredjeland tilbage.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 136

Forslag til forordning Artikel 33 – stk. 1 – afsnit 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Efter at have bekræftet, at en eller flere af betingelserne i det første afsnit er opfyldt, henviser ESMA sagen til den kompetente myndighed i tredjelandet. Hvis den pågældende kompetente myndighed i tredjelandet ikke har truffet de nødvendige hensigtsmæssige foranstaltninger for at beskytte investorerne og sikre, at markederne i EU fungerer korrekt, eller har undladt at påvise, at den pågældende eksterne kontrollant i tredjelandet overholder de gældende krav i tredjelandet, ophæver ESMA registreringen af den eksterne kontrollant i tredjelandet mindst 30 dage efter at have underrettet den kompetente myndighed i tredjelandet om sin hensigt om at ophæve registreringen.

Or. en

Ændringsforslag 137

Forslag til forordning Artikel 34 – stk. 5 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Senest **20** arbejdsdage efter modtagelsen af ansøgningen om forudgående anerkendelse fra ESMA vurderer ESMA, om ansøgningen er fuldstændig.

Senest **30** arbejdsdage efter modtagelsen af ansøgningen om forudgående anerkendelse fra ESMA vurderer ESMA, om ansøgningen er fuldstændig.

Or. en

Ændringsforslag 138

Forslag til forordning Artikel 34 – stk. 5 – afsnit 4

Kommissionens forslag

Senest **45** arbejdsdage efter modtagelsen af den fuldstændige ansøgning, der er omhandlet i nærværende stykkes første afsnit, vurderer ESMA, om betingelserne fastsat i stk. 2 og 3 er opfyldt.

Ændringsforslag

Senest **60** arbejdsdage efter modtagelsen af den fuldstændige ansøgning, der er omhandlet i nærværende stykkes første afsnit, vurderer ESMA, om betingelserne fastsat i stk. 2 og 3 er opfyldt.

Or. en

Ændringsforslag 139

Forslag til forordning Artikel 34 – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **16** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Ændringsforslag

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den [Publikationskontoret: Indsæt datoen **24** måneder efter ikrafttrædelsesdatoen].

Or. en

Ændringsforslag 140

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) at suspendere et udbud af **europæiske grønne** obligationer **i højst 10 på hinanden følgende arbejdsdage i enkeltstående tilfælde**, hvis der er begrundet mistanke om, at denne forordnings artikel 8-13 er blevet overtrådt

Ændringsforslag

e) at suspendere et udbud af **bæredygtige** obligationer, hvis der er begrundet mistanke om, at denne forordnings artikel 8-13 er blevet overtrådt

Or. en

Ændringsforslag 141

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 1 – litra f

Kommissionens forslag

f) at forbyde eller suspendere annoncering eller kræve, at udstedere af **europæiske grønne** obligationer eller berørte finansielle formidlere indstiller eller suspenderer annoncering **i højst 10 på hinanden følgende arbejdsdage i enkeltstående tilfælde**, hvis der er rimelig grund til at antage, at denne forordnings artikel 8-13 i denne forordning er blevet overtrådt

Ændringsforslag

f) at forbyde eller suspendere annoncering eller kræve, at udstedere af **bæredygtige** obligationer eller berørte finansielle formidlere indstiller eller suspenderer annoncering, hvis der er rimelig grund til at antage, at denne forordnings artikel 8-13 i denne forordning er blevet overtrådt

Or. en

Ændringsforslag 142

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 1 – litra g

Kommissionens forslag

g) at offentliggøre det forhold, at en udsteder af **europæiske grønne** obligationer ikke overholder sine forpligtelser i henhold til denne forordnings artikel 8-13

Ændringsforslag

g) at offentliggøre det forhold, at en udsteder af **bæredygtige** obligationer ikke overholder sine forpligtelser i henhold til denne forordnings artikel 8-13, **og kræve, at udstederen offentliggør disse oplysninger på sit websted og underretter investorer i den bæredygtige obligation om den manglende overholdelse**

Or. en

Ændringsforslag 143

Forslag til forordning Artikel 37 – stk. 1 – litra g a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ga) at forbyde en udsteder at udstede europæiske grønne obligationer eller bæredygtige obligationer i en periode, der ikke overstiger ti år

Or. en

Ændringsforslag 144

Forslag til forordning

Artikel 41 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) overtrædelser af artikel **8-13**

a) overtrædelser af artikel **4-13**

Or. en

Ændringsforslag 145

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – afsnit 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) manglende overholdelse af den i artikel 6 omhandlede plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet

Or. en

Ændringsforslag 146

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – afsnit 1 – litra b b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

bb) manglende overholdelse af den i

Ændringsforslag 147

Forslag til forordning

Artikel 41 – stk. 2 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

- a) en offentlig meddelelse, hvori den ansvarlige fysiske person eller *juridiske* enhed og overtrædelsens art nævnes i overensstemmelse med artikel 37, stk. 1, litra g)

Ændringsforslag

- a) en offentlig meddelelse, hvori den ansvarlige fysiske person eller enhed og overtrædelsens art nævnes i overensstemmelse med artikel 37, stk. 1, litra g)

Ændringsforslag 148

Forslag til forordning

Artikel 41 – stk. 2 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

- b) en retsafgørelse, hvorefter det pålægges den ansvarlige fysiske person eller *juridiske* enhed at bringe den adfærd, der udgør en overtrædelse, til ophør

Ændringsforslag

- b) en retsafgørelse, hvorefter det pålægges den ansvarlige fysiske person eller enhed at bringe den adfærd, der udgør en overtrædelse, til ophør

Ændringsforslag 149

Forslag til forordning

Artikel 41 - stk. 2 - afsnit 1 - litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- ba) en retsafgørelse, hvorefter den ansvarlige fysiske eller juridiske person forbydes at udstede europæiske grønne*

*obligationer eller bæredygtige
obligationer i en periode på ikke over ti år*

Or. en

Ændringsforslag 150

**Forslag til forordning
Artikel 60 – stk. 6**

Kommissionens forslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artiklerne om procedureregler for tilsynsforanstaltninger og pålæg af bøder og gebyrer for registrering, anerkendelse og tilsyn træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på **[to måneder]** fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Denne frist forlænges med **[to måneder]** på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Ændringsforslag

6. En delegeret retsakt vedtaget i henhold til artiklerne om procedureregler for tilsynsforanstaltninger og pålæg af bøder og gebyrer for registrering, anerkendelse og tilsyn træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse inden for en frist på **[tre måneder]** fra meddelelsen af den pågældende retsakt til Europa-Parlamentet og Rådet, eller hvis Europa-Parlamentet og Rådet inden udløbet af denne frist begge har informeret Kommissionen om, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med **tre** måneder på Europa-Parlamentets eller Rådets initiativ.

Or. en

Ændringsforslag 151

**Forslag til forordning
Artikel 62 – stk. 4 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Bæredygtige obligationer udstedt inden ... [datoen for denne forordnings ikrafttræden] skal ikke overholde kravene i denne forordning

Or. en

Ændringsforslag 152

Forslag til forordning Artikel 63 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 63a

Evaluering

1. Senest i december 2023 og herefter hvert tredje år forelægger Kommissionen på grundlag af input fra Platformen for Bæredygtig Finansiering en rapport for Europa-Parlamentet og Rådet om anvendelsen af denne forordning. I rapporten skal man som minimum evaluere følgende:

- a) udbredelsen af standarden for den europæiske grønne obligation og dens markedsandel, både i Unionen og globalt**
- b) denne forordnings indvirkning på omstillingen til en bæredygtig økonomi**
- c) funktionen af markedet for eksterne kontrollanter med angivelse af markedskoncentrationen og de eksterne kontrollanters upartiskhed**
- d) ESMA's og de nationale kompetente myndigheders evne til at udføre deres tilsynsforpligter**
- e) tilstrækkeligheden af finansieringen af ESMA gennem gebyrer for anerkendelse, validering og tilsyn**
- f) tilstrækkeligheden af ordningerne i tredjelande, jf. afsnit III, kapitel IV**
- e) den fortsatte forekomst af grønvaskning på markedet for bæredygtige obligationer.**

Første gang, der forelægges en rapport i overensstemmelse med første afsnit, skal den omfatte et afsnit om fristen for og de praktiske foranstaltninger med henblik på at gøre mærket for europæiske grønne obligationer obligatorisk for obligationer, der markedsføres som miljømæssigt bæredygtige mellem 2025 og 2028. I de

efterfølgende rapporter skal der foreslås en revision af denne forordning for at gøre mærket for europæiske grønne obligationer obligatorisk for obligationer, der markedsføres som miljømæssigt bæredygtige, inden den fastsatte frist.

2. Sammen med alle forslag til revision af forordning (EU) 2020/852 vurderer Kommissionen, hvorvidt den foreslåede revision kræver en revision af denne forordning, navnlig når sådanne revisioner vedrører en udvidelse af anvendelsesområdet for forordning (EU) 2020/852 til andre bæredygtighedsmål såsom sociale mål eller til andre kategorier af miljømæssige mål.

Or. en

Ændringsforslag 153

Forslag til forordning Bilag I – overskrift

Kommissionens forslag

FAKTABLAD OM EUROPÆISKE
GRØNNE OBLIGATIONER

Ændringsforslag

FAKTABLAD OM EUROPÆISKE
BÆREDYGTIGE OBLIGATIONER

Or. en

Ændringsforslag 154

Forslag til forordning Bilag I – punkt 1 – led 1

Kommissionens forslag

- [Dato for offentliggørelse af faktabladet om europæiske **grønne** obligationer]

Ændringsforslag

– [Dato for offentliggørelse af faktabladet om europæiske **bæredygtige** obligationer]

Or. en

Ændringsforslag 155

Forslag til forordning Bilag I – punkt 1 – led 2

Kommissionens forslag

- [Udsteders juridiske navn] [*hvis en sådan findes*, LEI] [websted, hvor investorer kan få oplysninger om, hvordan man kommer i kontakt, og et telefonnummer]

Ændringsforslag

– [Udsteders juridiske navn] [LEI] [websted, hvor investorer kan få oplysninger om, hvordan man kommer i kontakt, og et telefonnummer]

Or. en

Ændringsforslag 156

Forslag til forordning Bilag I – punkt 1 – led 3

Kommissionens forslag

– [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [*hvis et sådant findes*, internationale identifikationsnumre for værdipapirer (ISIN)]

Ændringsforslag

– [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [internationale identifikationsnumre for værdipapirer (ISIN)]

Or. en

Ændringsforslag 157

Forslag til forordning Bilag I – punkt 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

[En erklæring om, *at* udstederen af den pågældende obligation *frivilligt overholder* kravene i denne forordning]

Ændringsforslag

[En erklæring, om, *hvorvidt* udstederen af den pågældende obligation *udsteder*:

- *en "europæisk grøn obligation" i overensstemmelse med* kravene i denne forordning *eller*
- *en anden type obligation, der markedsføres som bæredygtig, med angivelse af den anvendte standard og en forklaring på, hvorfor obligationen ikke blev udstedt i overensstemmelse med standarden for den "europæiske grønne*

obligation"]

Or. en

Ændringsforslag 158

Forslag til forordning Bilag I – punkt 3

Kommissionens forslag

3. *Miljøstrategi* og rationale

Ændringsforslag

3. *Bæredygtighedsstrategi* og rationale

Or. en

Ændringsforslag 159

Forslag til forordning Bilag I – punkt 3 – led 1

Kommissionens forslag

– [Oplysninger om, hvordan obligationen er i overensstemmelse med udstederens *miljøstrategi* i bredere forstand]

Ændringsforslag

– [Oplysninger om, hvordan obligationen er i overensstemmelse med udstederens *bæredygtighedsstrategi* i bredere forstand]

Or. en

Ændringsforslag 160

Forslag til forordning Bilag – punkt 3 – led 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– [*For andre bæredygtige obligationer end "europæiske grønne obligationer": Oplysninger om de kriterier, der er anvendt ved tildelingen af obligationer*]

Or. en

Ændringsforslag 161

Forslag til forordning Bilag I – punkt 3 – led 2

Kommissionens forslag

- [De miljømål, der er omhandlet i artikel 9 i forordning (EU) 2020/852, og som forfølges med obligationen]

Ændringsforslag

- [**Når den bæredygtige obligation har en angivelse af en andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene**, de miljømål, der er omhandlet i artikel 9 i forordning (EU) 2020/852, og som forfølges med obligationen]

Or. en

Ændringsforslag 162

**Forslag til forordning
Bilag – punkt 3 – led 2 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- **Andre forfulgte bæredygtighedsmål som omhandlet i artikel 2, nr. 17, i forordning (EU) 2019/2088**

Or. en

Ændringsforslag 163

**Forslag til forordning
Bilag – punkt 3 – led 2 b (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- [**For bæredygtighedsrelaterede obligationer: oplysninger om, hvilke bæredygtighedsmål der fastsættes ved udstedelsen af obligationen, hvorvidt de miljømæssige mål er videnskabeligt baseret, og hvorvidt de sociale mål er politikbaserede, samt hvilke årlige resultater der skal nås.**]

Or. en

Ændringsforslag 164

**Forslag til forordning
Bilag I – punkt 4 – underpunkt 4.2**

Kommissionens forslag

4.2 Proces til udvælgelse af **grønne** projekter og skønnede miljøeffekter

Ændringsforslag

4.2 Proces til udvælgelse af **bæredygtige** projekter og skønnede miljøeffekter **og sociale effekter**

Or. en

Ændringsforslag 165

Forslag til forordning

Bilag I – punkt 4 – underpunkt 4.2 – led 1

Kommissionens forslag

– [En beskrivelse af de processer, hvorved udstederen vil afgøre, hvordan projekterne er i overensstemmelse med klassificeringskravene]

Ændringsforslag

– [En beskrivelse af de processer, hvorved udstederen vil afgøre, hvordan projekterne er i overensstemmelse med **den fastsatte strategi for anvendelse af obligationsprovenuet, eller, når den bæredygtige obligation angiver en andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, med klassificeringskravene]**

Or. en

Ændringsforslag 166

Forslag til forordning

Bilag I – punkt 4 – underpunkt 4.2 – led 2

Kommissionens forslag

– [En beskrivelse af de relevante tekniske screeningskriterier, jf. artikel 10-15 i forordning (EU) 2020/852, og en specifikation af, hvilke delegerede retsakter der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852]

Ændringsforslag

– [**Når den bæredygtige obligation angiver en andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene**, en beskrivelse af de relevante tekniske screeningskriterier, jf. artikel 10-15 i forordning (EU) 2020/852, og en specifikation af, hvilke delegerede retsakter der er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852]

Or. en

Ændringsforslag 167

Forslag til forordning Bilag I – punkt 4 – underpunkt 4.2 – led 3

Kommissionens forslag

– [Hvis de foreligger: oplysninger om den metode og de antagelser, der skal anvendes til beregningen af centrale effektparametre i overensstemmelse med delegerede retsakter vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852 og om eventuelle yderligere effektparametre. Hvis disse oplysninger ikke foreligger, skal dette begrundes.]

Ændringsforslag

– [***Når den bæredygtige obligation angiver en andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, og*** hvis de foreligger: oplysninger om den metode og de antagelser, der skal anvendes til beregningen af centrale effektparametre i overensstemmelse med delegerede retsakter vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852 og om eventuelle yderligere effektparametre. Hvis disse oplysninger ikke foreligger, skal dette begrundes.]

Or. en

Ændringsforslag 168

Forslag til forordning Bilag I – punkt 4 – underpunkt 4.2 – led 5 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– [***For projekter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene: En beskrivelse af, hvordan det bæredygtige projekt overholder de sociale minimumsgarantier som omhandlet i artikel 18 i forordning (EU) 2020/852]***

– [***En beskrivelse af, hvordan projekterne vil bidrage til de bæredygtighedsmål og -aktioner, som virksomheden at opstillet på enhedsniveau]***

– [***Når den bæredygtige obligation angav en andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, andelen af***

aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, på enhedsniveau forud for udstedelserne af den bæredygtige obligation og et fremadskuende vejledende skøn over andelen af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, som vil blive nået på enhedsniveau efter den fulde anvendelse af provenuet fra den bæredygtige obligation samt angivelse af metodologien, der skal sikre overholdelsen af dette oplysningskrav]

Or. en

Ændringsforslag 169

Forslag til forordning Bilag I – punkt 5 – led 2

Kommissionens forslag

– [En angivelse af, om tildelingsrapporterne vil indeholde oplysninger pr. projekt om udbetalte beløb og de forventede positive og negative *miljøeffekter*]

Ændringsforslag

– [En angivelse af, om tildelingsrapporterne vil indeholde oplysninger pr. projekt om udbetalte beløb og de forventede positive og negative *bæredygtighedseffekter*]

Or. en

Ændringsforslag 170

Forslag til forordning Bilag I – nr. 5 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

5a. Krav på enhedsniveau

– [En forklaring af, hvordan eller, for andre bæredygtige obligationer end europæiske grønne obligationer, i hvilken udstrækning den udstedende enhed overholder princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" som omhandlet i forordning (EU) 2019/2088, herunder OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder og FN's vejledende

principper om erhvervslivet og menneskerettigheder, herunder de principper og rettigheder, som er fastsat i de otte grundlæggende konventioner, der er nævnt i Den Internationale Arbejdsorganisations erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på arbejdet, og i de internationale grundlæggende menneskerettighedsinstrumenter ("International Bill of Human Rights")

– *[En erklæring om due diligence-politikker vedrørende de vigtigste negative virkninger af investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer under skyldig hensyntagen til størrelsen, arten og omfanget af udstederens aktiviteter, måden, hvorpå bæredygtighedsrisiciene er integreret i deres investeringsbeslutning, og mulige økonomiske effekter af bæredygtighedsrisiciene. Når udstederen ikke udsteder en europæisk grøn obligation og ikke tager højde for de vigtigste negative følgevirkninger, en erklæring om, hvorfor de ikke tager højde for dem, og hvorvidt og hvornår de har til hensigt at tage højde for sådanne negative følgevirkninger]*

– *[En angivelse af udstederens aktivitet i jurisdiktioner, der står opført i bilag I og bilag II til EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner i form af skattely og deres reelle økonomiske tilstedeværelse i disse jurisdiktioner i form af aktiver, fuldtidsansatte, omsætning og skattebetalinger i disse jurisdiktioner]*

– *[Et link til virksomhedens omstillingsplan som omhandlet i artikel 7b.]*

Or. en

Ændringsforslag 171

**Forslag til forordning
Bilag I – punkt 6 – led 1 (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– *[Gebyrer og omkostninger, som udstederen bærer i forbindelse med udstedelserne]*

Or. en

Ændringsforslag 172

**Forslag til forordning
Bilag II – overskrift**

Kommissionens forslag

ÅRLIG TILDELINGSRAPPORT OM
EUROPÆISKE **GRØNNE**
OBLIGATIONER

Ændringsforslag

ÅRLIG TILDELINGSRAPPORT OM
EUROPÆISKE **BÆREDYGTIGE**
OBLIGATIONER

Or. en

Ændringsforslag 173

**Forslag til forordning
Bilag II – punkt 2 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

[En erklæring, der viser, at provenuet er blevet tildelt i overensstemmelse med **kravene** i denne forordning]

Ændringsforslag

[En erklæring, der viser, at provenuet **fra den "europæiske grønne obligation"** er blevet tildelt i overensstemmelse med **artikel 4-7b** i denne forordning **eller, hvis obligationen ikke er en "europæisk grøn obligation", procentdelen af provenuet, der er blevet tildelt i henhold til disse krav]**

Or. en

Ændringsforslag 174

**Forslag til forordning
Bilag II – punkt 3 – litra A – led 1**

Kommissionens forslag

– Miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EF) 2020/852

Ændringsforslag

– Miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EF) 2020/852 **eller**

*andre bæredygtighedsmål som omhandlet
i artikel 2, punkt 17, i forordning
2019/2088*

Or. en

Ændringsforslag 175

**Forslag til forordning
Bilag IV – punkt 3 – litra A – led 2 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- *[Hvorvidt projektet vedrører en økonomisk aktivitet, der er en omstillingsaktivitet i overensstemmelse med artikel 10, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852]*

Or. en

Ændringsforslag 176

**Forslag til forordning
Bilag II – punkt 3 – litra A – led 8**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- bekræftelse af overholdelse af artikel 3, litra c), i forordning (EU) 2020/852 (minimumsgarantier)

- *når projektet er en del af den anførte andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, en bekræftelse af overholdelse af artikel 3, litra c), i forordning (EU) 2020/852 (minimumsgarantier)*

Or. en

Ændringsforslag 177

**Forslag til forordning
Bilag II – punkt 3 – litra A – led 9**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- [Angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2,

- *[Når projektet er en del af den anførte andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene, en*

artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier og deres anvendelsesdatoer]

angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier og deres anvendelsesdatoer]

Or. en

Ændringsforslag 178

Forslag til forordning Bilag II – nr. 3 – litra b

Kommissionens forslag

For udstedere, der er finansielle virksomheder, og som tildeler provenu fra en portefølje af flere *europæiske grønne* obligationer til en portefølje af finansielle aktiver som omhandlet i artikel 5:

Ændringsforslag

For udstedere, der er finansielle virksomheder, og som tildeler provenu fra en portefølje af flere *bæredygtige* obligationer til en portefølje af finansielle aktiver som omhandlet i artikel 5:

Or. en

Ændringsforslag 179

Forslag til forordning Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 1

Kommissionens forslag

– En oversigt over alle udestående *europæiske grønne* obligationer med angivelse af deres individuelle og kombinerede værdi.

Ændringsforslag

– En oversigt over alle udestående *bæredygtige* obligationer med angivelse af deres individuelle og kombinerede værdi.

Or. en

Ændringsforslag 180

Forslag til forordning Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EU) 2020/852

Ændringsforslag

b) miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EU) 2020/852 **eller andre bæredygtigheds mål som omhandlet i artikel 2, nr. 17, i forordning (EU) 2019/2088**

Or. en

Ændringsforslag 181

Forslag til forordning

Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 2 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) procentdelen af aktiver, der vedrører aktiviteter, der er miljømæssigt bæredygtige, som defineret i forordning (EU) 2020/852 og de delegerede retsakter i henhold til denne forordning

Or. en

Ændringsforslag 182

Forslag til forordning

Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 2 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

da) procentdelen af aktiver, der vedrører omstillingsaktiviteter, i overensstemmelse med artikel 10, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852

Or. en

Ændringsforslag 183

Forslag til forordning

Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 2 – litra e

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

e) angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i

e) **For andelen af aktiviteter, der er i overensstemmelse med**

henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier, som minimum på sektor- og landeniveau, og, hvis det foreligger, for de enkelte aktiver

klassificeringskravene: angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier, som minimum på sektor- og landeniveau, og, hvis det foreligger, for de enkelte aktiver

Or. en

Ændringsforslag 184

Forslag til forordning Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 3

Kommissionens forslag

– En sammenligning af den samlede værdi af udestående **europæiske grønne** obligationer og den samlede amortiserede værdi af finansielle aktiver, der opfylder kriterierne, som omhandlet i artikel 5. Sammenligningen skal vise, at sidstnævnte er lig med eller højere end førstnævnte.

Ændringsforslag

– En sammenligning af den samlede værdi af udestående **bæredygtige** obligationer og den samlede amortiserede værdi af finansielle aktiver, der opfylder kriterierne, som omhandlet i artikel 5. Sammenligningen skal vise, at sidstnævnte er lig med eller højere end førstnævnte.

Or. en

Ændringsforslag 185

Forslag til forordning Bilag II – punkt 3 – litra B – afsnit 1 – led 4

Kommissionens forslag

– Med henblik på denne sammenligning baseres den samlede udestående værdi af **europæiske grønne** obligationer på årsgennemsnittet af kvartalsultimoværdien af sådanne obligationer udstedt af udstederen, og den samlede amortiserede værdi af de finansielle aktiver baseres på det årlige gennemsnit af kvartalsultimoværdien af

Ændringsforslag

– Med henblik på denne sammenligning baseres den samlede udestående værdi af **bæredygtige** obligationer på årsgennemsnittet af kvartalsultimoværdien af sådanne obligationer udstedt af udstederen, og den samlede amortiserede værdi af de finansielle aktiver baseres på det årlige gennemsnit af kvartalsultimoværdien af

sådanne aktiver på udstederens balance.]

sådanne aktiver på udstederens balance.]

Or. en

Ændringsforslag 186

Forslag til forordning Bilag III – overskrift

Kommissionens forslag

MILJØREDEGØRELSE OM
EUROPÆISKE **GRØNNE**
OBLIGATIONER

Ændringsforslag

MILJØREDEGØRELSE OM
EUROPÆISKE **BÆREDYGTIGE**
OBLIGATIONER

Or. en

Ændringsforslag 187

Forslag til forordning Bilag III – punkt 1 – led 2

Kommissionens forslag

– [Udsteders juridiske navn] [*hvis en sådan findes*, LEI] [websted, hvor investorer kan få oplysninger om, hvordan man kommer i kontakt, og et telefonnummer]

Ændringsforslag

– [Udsteders juridiske navn] [LEI] [websted, hvor investorer kan få oplysninger om, hvordan man kommer i kontakt, og et telefonnummer]

Or. en

Ændringsforslag 188

Forslag til forordning Bilag III – punkt 1 – led 3

Kommissionens forslag

– [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [*hvis et sådant findes*, ISIN]

Ændringsforslag

– [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [ISIN]

Or. en

Ændringsforslag 189

Forslag til forordning Bilag III – nr. 2

Kommissionens forslag

2. **Miljøstrategi** og rationale

Ændringsforslag

2. **Bæredygtighedsstrategi** og rationale

Or. en

Ændringsforslag 190

**Forslag til forordning
Bilag III – punkt 2 – led 2**

Kommissionens forslag

– [I påkommende tilfælde, en redegørelse for eventuelle ændringer af udsteders **miljøstrategi** i bredere forstand siden offentliggørelsen af faktabladet]

Ændringsforslag

– [I påkommende tilfælde, en redegørelse for eventuelle ændringer af udsteders **bæredygtighedsstrategi** i bredere forstand siden offentliggørelsen af faktabladet]

Or. en

Ændringsforslag 191

**Forslag til forordning
Bilag III - punkt 2 - led 3 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– [**Udstederens overordnede bæredygtighedsstrategi, herunder dens bestræbelser på at fremme sociale bæredygtighedsmål og principper om god ledelsespraksis som omhandlet i artikel 2, nr. 17, i forordning (EU) 2019/2088 og dens bestræbelser på at sikre overholdelsen af princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" som omhandlet i artikel 2a i forordning (EU) 2019/2088]**

Or. en

Ændringsforslag 192

**Forslag til forordning
Bilag III – nr. 3**

Kommissionens forslag

3. Tildeling af obligationsprovenu

Ændringsforslag

3. Tildeling af obligationsprovenu (*for obligationer, hvis provenu skal anvendes*)

Or. en

Ændringsforslag 193

**Forslag til forordning
Bilag III – punkt 3 – afsnit 1 – led 1**

Kommissionens forslag

– Miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EF) 2020/852

Ændringsforslag

– miljømålene som omhandlet i artikel 9 i forordning (EU) 2020/852 *eller andre bæredygtighedsmål som omhandlet i artikel 2, nr. 17, i forordning (EU) 2019/2088*

Or. en

Ændringsforslag 194

**Forslag til forordning
Bilag III – punkt 3 – afsnit 1 – led 1 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– *Hvorvidt projektet er knyttet til en omstillingsaktivitet som omhandlet i artikel 10, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852*

Or. en

Ændringsforslag 195

**Forslag til forordning
Bilag III – punkt 3 – afsnit 1 – led 6**

Kommissionens forslag

– Hvis det er relevant, en angivelse af de aktiver, der var omfattet af en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet, varigheden af hver plan og datoen for færdiggørelse af hvert

Ændringsforslag

– Hvis det er relevant, en angivelse af de aktiver, der var omfattet af en plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet, varigheden af hver plan og datoen for færdiggørelse af hvert

aktiv

aktiv *og et link til den relevante plan for overensstemmelse med klassificeringssystemet*

Or. en

Ændringsforslag 196

Forslag til forordning Bilag III – punkt 3 – afsnit 1 – led 7

Kommissionens forslag

– angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier, som minimum på sektor- og landeniveau, og, hvis det foreligger, for de enkelte aktiver

Ændringsforslag

– *når projektet er en del af den anførte andel af aktiviteter, der er i overensstemmelse med klassificeringskravene*, angivelse af, hvilke af de delegerede retsakter, som er vedtaget i henhold til artikel 10, stk. 3, artikel 11, stk. 3, artikel 12, stk. 2, artikel 13, stk. 2, artikel 14, stk. 2, og artikel 15, stk. 2, i forordning (EU) 2020/852, der blev anvendt til at fastlægge klassificeringssystemets tekniske screeningskriterier, som minimum på sektor- og landeniveau, og, hvis det foreligger, for de enkelte aktiver

Or. en

Ændringsforslag 197

Forslag til forordning Bilag III – nr. 4

Kommissionens forslag

4. *Miljøeffekter* af obligationsprovener

Ændringsforslag

4. *Bæredygtighedseffekter* af obligationsprovener

Or. en

Ændringsforslag 198

Forslag til forordning Bilag III – punkt 4 – led 1

Kommissionens forslag

- [Et skøn over positive og negative miljøeffekter i aggregeret form]

Ændringsforslag

- [Et skøn over positive og negative miljøeffekter **og sociale effekter** i aggregeret form]

Or. en

Ændringsforslag 199

**Forslag til forordning
Bilag III – punkt 4 – led 2**

Kommissionens forslag

- [Oplysninger om den metode og de antagelser, der er anvendt til at evaluere effekterne af projekter, hvor faktabladet om europæiske **grønne** obligationer for obligationen ikke indeholdt disse oplysninger]

Ændringsforslag

- [Oplysninger om den metode og de antagelser, der er anvendt til at evaluere effekterne af projekter, hvor faktabladet om europæiske **bæredygtige** obligationer for obligationen ikke indeholdt disse oplysninger]

Or. en

Ændringsforslag 200

**Forslag til forordning
Bilag III - punkt 4 - led 3 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- **[Oplysninger om projektets positive og negative sociale effekter og, hvor de foreligger, tilhørende målinger. Hvis disse oplysninger ikke foreligger på projektniveau, skal dette begrundes.]**

Or. en

Ændringsforslag 201

**Forslag til forordning
Bilag III - punkt 4 - led 3 b (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

- **[hvor de ikke tager hensyn til investeringsbeslutningers negative**

indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer, en klar begrundelse for, hvorfor de ikke gør det, herunder, hvor det er relevant, oplysninger om, hvorvidt og hvornår de agter at tage hensyn til sådanne negative indvirkninger]

Or. en

Ændringsforslag 202

Forslag til forordning Bilag III – punkt 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Omstillingsplan (for udstedere af europæiske grønne obligationer og bæredygtighedsrelaterede obligationer)

- *[en erklæring om, at udstederen er i overensstemmelse med et scenario med en global nettoopvarmning på 1,5 °C, og den emissionsreduktion, som udstederen skal opnå inden 2030 og 2050 for at være i overensstemmelse med dette scenario*
- *en oversigt over styringsprocesserne vedrørende planen, herunder den rolle, som udstederens bestyrelse og øverste ledelse skal spille, ansvarsfordelingen og de incitamentsstrukturer, der er indført for at belønne, at målene nås*
- *en strategi for at nå netto nul, inklusive en oversigt over årlige kvantificerbare delmål, konkrete initiativer for at nå disse delmål og fremtidige investeringsbehov for at nå målene*
- *en analyse af de risikofaktorer og usikkerhedsmomenter, der kan forhindre udstederen i at nå netto nul og delmålene*
- *et link til hele udstederens omstillingsplan]*

Or. en

Ændringsforslag 203

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 1 – led 3

Kommissionens forslag

- [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [*hvis et sådant findes*, ISIN]

Ændringsforslag

- [Navn på obligationen, som udstederen har givet den] [ISIN]

Or. en

Ændringsforslag 204

Forslag til forordning Bilag IV – nr. 2 – afsnit 1 – led 1

Kommissionens forslag

- En erklæring om, at en ekstern kontrollant har vurderet det udfyldte faktablad om europæiske **grønne** obligationer, jf. bilag I, i overensstemmelse med denne forordning

Ændringsforslag

- En erklæring om, at en ekstern kontrollant har vurderet det udfyldte faktablad om europæiske **bæredygtige** obligationer, jf. bilag I, i overensstemmelse med denne forordning

Or. en

Ændringsforslag 205

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 2 – afsnit 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[for revisioner af miljøredegørelsen:

- *En erklæring om, at en ekstern kontrollant har vurderet den færdige miljøredegørelse, jf. bilag III*
- *En erklæring om, at revisionen af miljøredegørelsen udgør en uafhængig udtalelse fra den eksterne kontrollant*
- *En erklæring om, at den uafhængige udtalelse fra den eksterne kontrollant kun i begrænset omfang kan anvendes]*

Or. en

Ændringsforslag 206

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

[en erklæring om, at den **europæiske grønne** obligation er i overensstemmelse med denne forordning, og navnlig:

Ændringsforslag

[en erklæring om, at den **bæredygtige** obligation er i overensstemmelse med denne forordning, og navnlig:

Or. en

Ændringsforslag 207

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 3 – afsnit 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) hvis den uafhængige kontrollants udtalelse er **positiv**, en erklæring om, at obligationen opfylder kravene i denne forordning, og at betegnelsen "europæisk grøn obligation" kan anvendes for den pågældende obligation

Ændringsforslag

a) hvis den uafhængige kontrollants udtalelse er, **at obligationen opfylder alle krav til brugen af betegnelsen "europæisk grøn obligation"**, en erklæring om, at obligationen opfylder kravene i denne forordning, og at betegnelsen "europæisk grøn obligation" kan anvendes for den pågældende obligation

Or. en

Ændringsforslag 208

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 3 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) hvis den uafhængige kontrollants udtalelse er **negativ**, en erklæring om, at obligationen ikke opfylder kravene i denne forordning, og at betegnelsen "europæisk grøn obligation" ikke kan anvendes for den pågældende obligation

Ændringsforslag

b) hvis den uafhængige kontrollants udtalelse er, **at obligationen ikke opfylder alle krav for at kunne anvende betegnelsen "europæisk grøn obligation"**, en erklæring om, at obligationen ikke opfylder kravene i denne forordning, og at betegnelsen "europæisk grøn obligation" ikke kan anvendes for den pågældende obligation, **med angivelse af, hvilke krav der ikke er opfyldt, og hvorvidt de oplysninger, som udstederen har fremlagt,**

var korrekte

Or. en

Ændringsforslag 209

Forslag til forordning Bilag IV – nr. 5 – afsnit 1 – led 1

Kommissionens forslag

– En detaljeret vurdering af, om det udfyldte faktablad om **grønne** obligationer er i overensstemmelse med artikel 4-7 i denne forordning

Ændringsforslag

– **For europæiske grønne obligationer:** En detaljeret vurdering af, om det udfyldte faktablad om **bæredygtige** obligationer er i overensstemmelse med artikel 4-7 i denne forordning

Or. en

Ændringsforslag 210

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 5 – afsnit 1 – led 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– **For andre bæredygtige obligationer:** En detaljeret vurdering af, om det udfyldte faktablad om bæredygtige obligationer er i overensstemmelse med bæredygtighedsstrategien, som udstederen har opstillet

Or. en

Ændringsforslag 211

Forslag til forordning Bilag IV – nr. 5 – afsnit 2 – led 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– En detaljeret vurdering af, om udstederen har tildelt provenuet af obligationen i overensstemmelse med artikel 4-7 i denne forordning, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

– En detaljeret vurdering af, om **eller, for ikke-europæiske grønne obligationer, i hvilken udstrækning** udstederen har tildelt provenuet af obligationen i overensstemmelse med artikel 4-7b i denne forordning, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Ændringsforslag 212

Forslag til forordning Bilag IV – nr. 5 – afsnit 2 – led 2

Kommissionens forslag

– en vurdering af, om udstederen har overholdt den tilsigtede anvendelse af provenuet, der er fastlagt i faktabladet om **grønne** obligationer, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Ændringsforslag

– en vurdering af, om udstederen har overholdt den tilsigtede anvendelse af provenuet, der er fastlagt i faktabladet om **bæredygtige** obligationer, på grundlag af de oplysninger, den eksterne kontrollant har modtaget

Ændringsforslag 213

Forslag til forordning Bilag IV – punkt 5 – afsnit 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[for revisioner af miljøredegørelsen:

- *en vurdering af, hvorvidt obligationsudstedelsen er i overensstemmelse med udstederens bæredygtighedsstrategi*
- *for obligationer, hvis provenu skal anvendes, en verifikation af de projekter, der finansieres med obligationsprovenuet, og, hvor det er relevant, hvorvidt planen for overensstemmelse med klassificeringssystemet blev fulgt*
- *en vurdering af obligationsprovenuets angivne bæredygtighedseffekt*
- *en vurdering af udstederens omstillingsplan*
- *udtalelsen fra den eksterne kontrollant om ovennævnte fire vurderinger.*

BEGRUNDELSE

Forslaget til forordning om en standard for europæiske grønne obligationer er en del af EU's dagsorden om bæredygtighedsfinansiering. Ifølge Kommissionens strategi for finansiering af omstillingen til en bæredygtig økonomi skal Europa bruge omkring 350 mia. EUR i yderligere investeringer årligt i løbet af dette tiår for at opfylde sit 2030-mål om emissionsreduktioner alene inden for energisystemer ud over de 130 mia. EUR, der vil skulle bruges til andre miljømæssige mål. Ved at stimulere udstedelser af obligationer, der finansierer bæredygtige investeringer, hjælper en frivillig standard for europæiske grønne obligationer virksomheder og stater med at finansiere omstillingen til en bæredygtig fremtid. Ved at sikre sammenlignelige oplysningskrav og en troværdig ekstern kontrol af disse oplysninger hjælper forordningen desuden markedet for grønne obligationer med at vinde investorenes tillid og mindske risikoen for negative økonomiske følgevirkninger for investorerne som følge af grønvaskning.

Med henblik på dette består forslaget til forordning af tre dele. For det første kræves det, at udstedere af europæiske grønne obligationer skal anvende provenuet fra obligationerne i overensstemmelse med EU's klassificeringssystem for bæredygtige investeringer. For det andet kræves det, at udstederne skal oplyse nærmere detaljer om de projekter, de finansierer, deres overensstemmelse med målene i klassificeringssystemet og deres overordnede bæredygtighedsstrategi. For det tredje skaber den en tilsynsramme for at sikre troværdigheden af oplysningerne gennem en obligatorisk kontrol udført af en ekstern part. ESMA fører tilsyn med disse eksterne kontrollanter. De nationale kompetente myndigheder skal have beføjelser til at sikre, at udstederne overholder kravene i denne forordning.

Ordføreren glæder sig over forslaget og tilstræber at sikre, at europæiske grønne obligationer lever op til deres potentiale med at finansiere omstillingen til en bæredygtig økonomi. Med henblik på at opnå dette skal fire hovedprincipper overholdes. For det første skal de penge, der genereres gennem europæiske grønne obligationer, kanaliseres til aktiviteter og virksomheder, der passer ind i den bæredygtige økonomi, som Europa er ved at omstille sig til. For det andet skal fordelene ved at benytte eller investere i europæiske grønne obligationer være tydelige for markedet, således at alle, der kan benytte standarden, rent faktisk også gør det. For det tredje skal standarden være troværdig i kraft af en gennemsigtig og troværdig kontrolproces. For det fjerde skal standarden føre til et dybt og likvidt marked for europæiske grønne obligationer.

For at undgå yderligere fragmentering af markedet for grønne obligationer skal den europæiske standard fuldt ud tilslutte sig Europas ambition om at omstille sig til en bæredygtig økonomi. Men for at sikre, at hele provenuet fra europæiske grønne obligationer går til projekter og udstedere, der passer ind i den bæredygtige økonomi, er det nødvendigt at sikre, at obligationsprovenuet er 100 % i overensstemmelse med klassifikationskravene, men det er ikke tilstrækkeligt. Kun udstedere, der har en overordnet strategi for deres tilpasning og fortsatte levedygtighed i en bæredygtig økonomi, vil kunne anvende standarden for den europæiske grønne obligation til den tiltænkte brug som et omstillingsværktøj. Derfor forpligter ordføreren udstedere af europæiske grønne obligationer til at vedtage omstillingsplaner for at opnå netto nul inden 2050. Ud fra det samme rationale og i lyset af deres lange levetid passer kraftværker drevet med fossil gas ikke ind i Europas ambition om at opnå klimaneutralitet inden 2050 og bør ikke finansieres med europæiske grønne obligationer.

Dette er i overensstemmelse med den aktuelle markedspraksis for grønne obligationer. Ordføreren mener desuden, at skabelsen af en virkeligt bæredygtig økonomi kræver, at Unionen kombinerer miljømæssige og sociale ambitioner. Kun en socialt inklusiv omstilling vil være acceptabel for borgerne. Derfor må udstedere af europæiske grønne obligationer ikke søge skatteundgåelse gennem lande, der står opført på EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner, og skal indregne de vigtigste negative følgevirkninger af deres investeringer på bæredygtighedsfaktorer, herunder sociale faktorer som ulighed, social samhørighed, social integration og arbejdsmarkedsforhold.

For at sikre, at fordelene ved at anvende europæiske grønne obligationer er tydelige for markedet, skal sådanne obligationer være sammenlignelige med andre udstedelser af bæredygtige obligationer. Der er behov for sammenlignelige data, for at investorerne kan vælge mellem forskellige typer af bæredygtige obligationer på et veloplyst grundlag. Derfor søger ordføreren at indføre et standardiseret format for oplysninger for alle udstedelser af bæredygtige obligationer, uanset om de er europæiske grønne obligationer eller andre typer af bæredygtige obligationer. For at sikre troværdigheden af disse oplysninger skal de verificeres gennem den samme proces med eksterne kontrollanter som europæiske grønne obligationer. Indførelsen af oplysningskrav for hele markedet for bæredygtige obligationer har den yderligere fordel, at det mindsker muligheden for grønvaskning gennem sådanne alternative bæredygtige obligationer, herunder gennem bæredygtighedsrelaterede obligationer. Dette vil begrænse de potentielle skadevirkninger for investorer i sådanne obligationer og øge troværdigheden af hele markedet for bæredygtige obligationer.

For at sikre en troværdig kontrolproces skal de eksterne kontrollanters uafhængighed sikres bedst muligt. For at opnå dette foreslår ordføreren yderligere krav vedrørende mulige interessekonflikter, herunder gennem aktionærer, færre muligheder for, at eksterne kontrollanter kan outsource vitale aspekter af kontrolprocessen, og giver ESMA mandat til yderligere at styrke foranstaltninger over for interessekonflikter baseret på den erfaring, de vil få i kraft af deres tilsyn med markedet. Ordføreren medtager også gennemsigtighed vedrørende de betalte gebyrer og pligten til at nå til enighed om gebyrerne, inden gennemgangen gennemføres.

Et dybt og likvidt marked for europæiske grønne obligationer er vigtigt for at skabe incitament til investeringer i og flere udstedelser af europæiske grønne obligationer. Et dybt marked kan for det første stimuleres ved at forpligte EU's organer og institutioner til at anvende mærket for europæiske grønne obligationer til alle deres miljømæssigt bæredygtige obligationer. For det andet skal obligationen følge de potentielle investorers ønsker. Derfor er det vigtigt, at elproduktion ved hjælp af kernekraft ikke finansieres med europæiske grønne obligationer i overensstemmelse med den aktuelle markedspraksis for udstedelser af grønne obligationer. For det tredje skal standarden indføres, og investorerne skal være klar over, at den bliver den obligatoriske standard for udstedelser af miljømæssigt bæredygtige obligationer i den nærmeste fremtid. Endelig skal obligationsstandard være let at bruge og tilgængelig for udstedere. Med henblik herpå søger ordføreren at sikre, at hvis der sker ændringer af de delegerede retsakter under klassificeringsforordningen, behøver ustederne ikke omfordele deres obligationsprovenu. Ordføreren søger også at sikre et vist manøvrerum ved finansieringen af projekter med provenuet fra europæiske grønne obligationer, når der endnu ikke er indsamlet data, der påviser, at der ikke er sket betydelig skade på nogen miljømæssige mål i henhold til klassificeringsforordningen. Ordføreren indfører desuden en revisionsmekanisme, hvor Kommissionen kan vurdere potentielle flaskehalse ved

udstedelserne af europæiske grønne obligationer.

Ordføreren ser frem til at samarbejde med potentielle udstedere af europæiske grønne obligationer for at finpudse forslaget yderligere og skabe incitamentter til udstedelse af europæiske grønne obligationer for at sikre et vellykket redskab til omstillingen til en bæredygtig økonomi.